
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН 
СОВЕТ КАЙБИЦКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
КАЙБЫЧ МУНИЦИПАЛЕ 

РАЙОН СОВЕТЫ

РЕШЕНИЕ КАР АР

«/К>» апреля 2024 г. с.Б.Кайбицы № 257

О внесении изменений в решение Совета 
Кайбицкого муниципального района 
Республики Татарстан от 15 Л 2.2023 № 233 
«О бюджете Кайбицкого муниципального 
района Республики Татарстан на 2024 год и 
плановый период 2025 и 2026 годов»

В связи с ходатайством распорядителей и получателей бюджетных 
средств Совет Кайбицкого муниципального района Республики Татарстан 
РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета Кайбицкого муниципального района 
Республики Татарстан от 15Л2.2023 № 233 «О бюджете Кайбицкого 
муниципального района Республики Татарстан на 2024 год и плановый период 
2025 и 2026 годов» (в редакции решения от 13.02.2024 № 240, от 20.03.2024 № 
246) следующие изменения:

1.1. В статье 1:
а) в пункте 1.1 цифры «636 331,25» заменить цифрами «639 043,10»;
а) в пункте 1.2 цифры «645 889,40» заменить цифрами «655 896,57»;
б) в пункте 1.3 цифры «9 558,15» заменить цифрами «16 853,47».
2. Изложить приложения 1,3,5,7,9,20 к решению в редакции приложений

1- 6 .

3. Финансово-бюджетной палате Кайбицкого муниципального района 
внести изменения и дополнения в роспись доходов и расходов Кайбицкого 
муниципального района.

4. Разместить настоящее решение на официальном сайте 
муниципальных образований Республики Татарстан http://kaybici.tatar.ru//

5. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную 
комиссию по бюджету, налогам и финансам.
Председатель Совета, Глава )  Л
Кайбицкого муниципального района л  /  П
Республики Татарстан ^ А.И.Рахматуллин

http://kaybici.tatar.ru//


Приложение 1 

к решению Совета 

Кайбицкого муниципального района 

Республики Татарстан  

От 26.04.2024 №257 

 Приложение 1 

к решению Совета 

Кайбицкого муниципального района 

Республики Татарстан  

от 15.12.2023 № 233 

 

 

Источники финансирования дефицита бюджета Кайбицкого муниципального района 

Республики Татарстан на 2024 год 

 

Наименование 

показателя 

Код показателя Сумма тыс.рублей 

01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего  финансирования 
дефицитов бюджетов 

16 853,47 

01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету   
средств бюджета 

16 853,47 

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков  средств бюджетов -639 043,10 

01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков  средств бюджетов -639 043,10 

01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных  средств 

бюджетов 

-639 043,10 

01 05 02 01 05 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных  средств 
бюджета муниципального  района 

-639 043,10 

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков  средств бюджетов 655 896,57 

01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков  средств бюджетов 655 896,57 

01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных  средств 

бюджетов 

655 896,57 

01 05 02 01 05 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных  средств 
бюджета муниципального  района 

655 896,57 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

к решению Совета 

Кайбицкого муниципального района 

Республики Татарстан  

От 26.04.2024 №257 

 Приложение 3 

к решению Совета 

Кайбицкого муниципального района 

Республики Татарстан  

от 15.12.2023 № 233 

 

Прогнозируемые объемы доходов бюджета 

Кайбицкого муниципального района Республики Татарстан на 2024 год 

 

Наименование Код 

бюджетной 

классифика

ции 

Сумма

, 

тыс.ру

б. 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1 00 00000 00 

0000 000  

198 

407,60 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 1 01 00000 00 

0000 000 

163 

200,00 

НАЛОГ НА ДОХОДЫ ФИЗИЧЕСКИХ ЛИЦ 1 01 02000 01 

0000 110  

163 

200,00 

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 

ТЕРРИТОРИИ РОССИИСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

1 03 00000 00 

0000 000 

16 

448,10 

Акцизы на по подакцизным товарам (продукции), производимым на 

территории Российской Федерации 

1 03 02000 01 

0000 110  

16 

448,10 

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 1 05 00000 00 

0000 000  

7 

520,50 

Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы 

налогообложения 

1 05 01000 00 

0000 110  

5 

635,00 

Единый сельскохозяйственный налог 1 05 03000 01 

0000 110  

18,50 

Налог, взимаемый с связи с применением патентной системы 

налогообложения 

105 04000 02 

0000 110 

1 

867,00 

Налоги, сборы и регулярные платежи за пользование природными 

ресурсами 

1 07 00000 00 

0000 000 

450,00 

Налог на добычу общераспространенных полезных ископаемых 1 07 01000 01 
0000 110 

450,00 

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 1 08 00000 00 

0000 000  

1 

584,00 

Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей 
юрисдикции, мировыми судьями 

1 08 03000 01 
0000 110  

1 
584,00 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

1 11 00000 00 

0000 000 

4 

002,00 

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в 
возмездное пользование государственного и муниципального имущества 

(за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а 

также имущества государственных и муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных) 

1 11 05000 00 
0000 120 

3 
848,00 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, 

государственная  собственность на которые не разграничена, а также 

средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных 

1 11 05010 00 

0000 120  

3 

479,00 



земельных участков 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном 
управлении органов государственной власти, органов местного 

самоуправления, органов управления государственными внебюджетными 

фондами и созданных ими учреждений (за исключением имущества 
бюджетных и автономных учреждений) 

1 11 05030 00 
0000 120  

369,00 

ПЛАТЕЖИ ОТ ГОСУДАРСТВЕННЫХ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ 

УНИТАРНЫХ ПРЕДПРИЯТИЙ 

1 11 07000 00 

0000 120 

154,00 

Доходы от перечисления части прибыли государственных и 

муниципальных унитарных предприятий, остающейся после уплаты 

налогов и обязательных платежей 

1 11 07010 00  

0000 120 

154,00 

ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ 1 12 00000 00 

0000 000 

801,00 

Плата за негативное воздействие на окружающую среду 1 12 01000 01 
0000 120  

801,00 

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕ 

МАТЕРИАЛЬНЫХ  АКТИВОВ 

1 14 00000 00 

0000 000 

3 

300,00 

Доходы от реализации имущества, находящегося в в государственной и 
муниципальной собственности (за исключением движимого имущества 

бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе 

казенных) 

1 14 02000 00 
0000 000 

3 
000,00 

 Доходы от продажи  земельных участков ,государственная собственность 

на которые не разграничена, расположенных в границах поселений. 

1 14 06000 00 

0000 430  

300,00 

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 1 16 00000 00 

0000 000 

1 

102,00 

Административные штрафы, установленные Кодексом Российской 
Федерации об административных правонарушениях 

1 16 01000 01 
0000 140 

116,00 

Административные штрафы, установленные главой 5 Кодекса Российской 

Федерации об административных правонарушениях, за административные 
правонарушения, посягающие на права граждан 

1 16 01050 01 

0000 140 

10,00 

Административные штрафы, установленные главой 5 Кодекса Российской 
Федерации об административных правонарушениях, за административные 

правонарушения, посягающие на права граждан, налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав 

1 16 01053 01 
0000 140 

10,00 

Административные штрафы, установленные главой 8 Кодекса Российской 

Федерации об административных правонарушениях, за административные 

правонарушения в области охраны окружающей среды и 
природопользования 

1 16 01080 01 

0000 140 

100,00 

Административные штрафы, установленные главой 8 Кодекса Российской 

Федерации об административных правонарушениях, за административные 
правонарушения в области охраны окружающей среды и 

природопользования, налагаемые должностными лицами органов 

исполнительной власти субъектов Российской Федерации, учреждениями 
субъектов Российской Федерации 

1 16 01082 01 

0000 140 

100,00 

Административные штрафы, установленные главой 10 Кодекса 
Российской Федерации об административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в сельском хозяйстве, ветеринарии и 

мелиорации земель 

1 16 01100 01 
0000 140 

1,00 



Административные штрафы, установленные главой 15 Кодекса 

Российской Федерации об административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в области финансов, налогов и 

сборов, страхования, рынка ценных бумаг 

1 16 01150 01 

0000 140 

1,00 

Административные штрафы, установленные главой 15 Кодекса 

Российской Федерации об административных правонарушениях, за 
административные правонарушения в области финансов, налогов и 

сборов, страхования, рынка ценных бумаг (за исключением штрафов, 

указанных в пункте 6 статьи 46 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации), налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав 

1 16 01153 01 

0000 140 

1,00 

Административные штрафы, установленные главой 20 Кодекса 

Российской Федерации об административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, посягающие на общественный 
порядок и общественную безопасность 

1 16 01200 01 

0000 140 

5,00 

Административные штрафы, установленные главой 20 Кодекса 

Российской Федерации об административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, посягающие на общественный 
порядок и общественную безопасность, налагаемые мировыми судьями, 

комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав 

1 16 01203 01 

0000 140 

5,00 

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или 

договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения 

обязательств перед государственным (муниципальным) органом, органом 
управления государственным внебюджетным фондом, казенным 

учреждением, Центральным банком  

1 16 07000 00 

0000 140 

10,00 

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или 
договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения 

обязательств перед муниципальным органом, (муниципальным казенным 

учреждением) муниципального района 

1 16 07090 05 
0000 140 

10,00 

Платежи в целях возмещения причиненного ущерба (убытков) 1 16 10000 00 

0000 140 

976,00 

Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, причиненного в 

результате незаконного или нецелевого использования бюджетных 
средств 

1 16 10100 00 

0000 140 

20,00 

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет 

погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, 
подлежащие зачислению в бюджеты бюджетной системы Российской 

Федерации по нормативам, действовавшим в 2019 году 

1 16 10120 00 

0000 140 

20,00 

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет 

погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, 
подлежащие зачислению в федеральный бюджет и бюджет 

муниципального образования по нормативам, действовавшим в 2019 году 

1 16 10129 01 

0000 140 

20,00 



Платежи, уплачиваемые в целях возмещения вреда 1 16 11000 01 

0000 140 

956,00 

Платежи по искам о возмещении вреда, причиненного окружающей среде, 

а также платежи, уплачиваемые при добровольном возмещении вреда, 

причиненного окружающей среде (за исключением вреда, причиненного 

окружающей среде на особо охраняемых природных территориях, а также 
вреда, причиненного водным объектам), подлежащие зачислению в 

бюджет муниципального образования 

1 16 11050 01 

0000 140 

956,00 

Безвозмездные  поступления 2 00 00000 00 

0000 000 

440 

635,50 

Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации 

2 02 00000 00 

0000 000 

440 

054,62 

Дотации бюджетам муниципальных районов 2 02 10000 00 

0000 151 

1 

197,90 

Субсидии бюджетам муниципальных районов   2 02 20000 00 
0000 151  

280 
553,77 

Субвенции бюджетам муниципальных районов  2 02 30000 00 

0000 151  

151 

219,54 

Иные межбюджетные трансферты - всего 2 02 40000 00 

0000 151  

7 

083,41 

В т. ч. межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
муниципальных  образований  на  осуществление  части  полномочий  по  

решению вопросов местного значения  в соответствии с заключенными  

соглашениями 

 2 02 40014 
05 0000 151 

421,00 

Безвозмездные поступления от государственных (муниципальных) 

организаций 

2 03 00000 00 

0000 000 

80,88 

Безвозмездные поступления от негосударственных организаций 2 04 00000 00 

0000 000 

500,00 

ИТОГО    639 

043,10 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 3 

к решению Совета 

Кайбицкого муниципального района 

Республики Татарстан  

От 26.04.2024 №257 

 Приложение 5 

к решению Совета 

Кайбицкого муниципального района 

Республики Татарстан  

от 15.12.2023 № 233 

 

Ведомственная структура расходов бюджета Кайбицкого муниципального района 

Республики Татарстан на 2024 год  

 

КВ

СР 

КФ

СР 

Наименоваие 

КФСР 

КЦСР Наименование 

КЦСР 

В

Р 

Наименован

ие ВР 

Сумма, 

тыс.руб. 

                

920 Финансово-бюджетная палата Кайбицкого муниципального района 38 693,39  

920 0106 Обеспечение 

деятельности 
финансовых, 

налоговых и 

таможенных 
органов и 

органов 

финансового 

(финансово-
бюджетного) 

надзора 

9900002

040 

Центральный 

аппарат 

10

0 

Расходы на 

выплаты 
персоналу в 

целях 

обеспечения 
выполнения 

функций 

государственн

ыми 
(муниципальн

ыми) 

органами, 
казенными 

учреждениям

и, органами 
управления 

государственн

ыми 

внебюджетны
ми фондами  

5 176,90  

920 0106 Обеспечение 

деятельности 
финансовых, 

налоговых и 

таможенных 

органов и 
органов 

финансового 

(финансово-
бюджетного) 

надзора 

9900002

040 

Центральный 

аппарат 

20

0 

Закупка 

товаров, работ 
и услуг для 

обеспечения 

государственн

ых 
(муниципальн

ых) нужд 

594,00  

920 0106 Обеспечение 

деятельности 
финансовых, 

налоговых и 

таможенных 
органов и 

органов 

финансового 
(финансово-

бюджетного) 

9900002

040 

Центральный 

аппарат 

80

0 

Иные 

бюджетные 
ассигнования 

8,50  



надзора 

920 0113 Другие 
общегосударстве

нные вопросы 

9900097
080 

Диспансеризация 
муниципальных 

служащих 

20
0 

Закупка 
товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 
государственн

ых 

(муниципальн

ых) нужд 

24,00  

920 0203 Мобилизационна

я и вневойсковая 

подготовка 

9900151

180 

Осуществление 

первичного 

воинского учета 
органами 

местного 

самоуправления 

поселений за 
счет средств 

федерального 

бюджета 

50

0 

Межбюджетн

ые 

трансферты 

2 820,60  

920 0503 Благоустройство 14210L5

764 

Софинансируем

ые расходы на 

реализацию 

мероприятий по 
комплексному 

развитию 

сельских 
территорий 

50

0 

Межбюджетн

ые 

трансферты 

3 023,74  

920 1001 Пенсионное 

обеспечение 

9900049

100 

Доплаты  к  

пенсиям, 

дополнительное 
пенсионное  

обеспечение 

30

0 

Социальное 

обеспечение и 

иные выплаты 
населению 

562,00  

920 1401 Дотации на 
выравнивание 

бюджетной 

обеспеченности 

9900080
060 

Дотации на 
выравнивание 

бюджетной 

обеспеченности 

поселений, 
источником 

финансового 

обеспечения 
которых 

являются 

субвенции 
бюджетам 

муниципальных 

районов на 

реализацию 
государственных 

полномочий по 

расчету и 
предоставлению 

дотаций 

бюджетам 

поселений, 
передаваемые из 

бюджета 

50
0 

Межбюджетн
ые 

трансферты 

280,80  



Республики 

Татарстан 

920 1401 Дотации на 
выравнивание 

бюджетной 

обеспеченности 

99000S0
040 

Дотации на 
выравнивание 

уровня 

бюджетной 
обеспеченности 

поселений, 

источником 

софинансирован
ия которых 

являются в том 

числе субсидии  
на выравнивание 

уровня 

бюджетной 
обеспеченности 

поселений, 

входящих в 

состав 
муниципального 

района, и 

предоставление 
иных форм 

межбюджетных 

трансфертов 
бюджетам 

поселений, 

входящих в 

состав 
муниципального 

района 

50
0 

Межбюджетн
ые 

трансферты 

20 261,10  

920 1403 Прочие 
межбюджетные 

трансферты 

общего 

характера 

9900025
151 

Межбюджетные 
трансферты, 

передаваемые 

бюджетам для 

компенсации 
дополнительных 

расходов, 

возникших в 
результате 

решений, 

принятых 

органами власти 
другого уровня 

50
0 

Межбюджетн
ые 

трансферты 

5 941,75  

921 Совет Кайбицкого муниципального района 10 960,16  

921 0102 Функционирован

ие высшего 

должностного 

лица субъекта 
Российской 

Федерации и 

муниципального 

9900002

030 

Глава 

муниципального 

образования 

10

0 

Расходы на 

выплаты 

персоналу в 

целях 
обеспечения 

выполнения 

функций 

2 458,56  



образования государственн

ыми 

(муниципальн

ыми) 
органами, 

казенными 

учреждениям
и, органами 

управления 

государственн

ыми 
внебюджетны

ми фондами  

921 0103 Функционирован
ие 

законодательных 

(представительн

ых) органов 
государственной 

власти и 

представительны
х органов 

муниципальных 

образований 

9900002
040 

Центральный 
аппарат 

10
0 

Расходы на 
выплаты 

персоналу в 

целях 

обеспечения 
выполнения 

функций 

государственн
ыми 

(муниципальн

ыми) 
органами, 

казенными 

учреждениям

и, органами 
управления 

государственн

ыми 
внебюджетны

ми фондами  

6 761,77  

921 0103 Функционирован

ие 
законодательных 

(представительн

ых) органов 
государственной 

власти и 

представительны

х органов 
муниципальных 

образований 

9900002

040 

Центральный 

аппарат 

20

0 

Закупка 

товаров, работ 
и услуг для 

обеспечения 

государственн
ых 

(муниципальн

ых) нужд 

1 568,83  

921 0103 Функционирован
ие 

законодательных 

(представительн

ых) органов 
государственной 

власти и 

представительны
х органов 

муниципальных 

образований 

9900002
040 

Центральный 
аппарат 

80
0 

Иные 
бюджетные 

ассигнования 

135,00  

921 0113 Другие 
общегосударстве

нные вопросы 

9900097
080 

Диспансеризация 
муниципальных 

служащих 

20
0 

Закупка 
товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 
государственн

ых 

36,00  



(муниципальн

ых) нужд 

922 Исполнительный комитет Кайбицкого муниципального района 603 877,72  

922 0104 Функционирован

ие  местных 

администраций 

0220825

302 

Реализация 

государственных 

полномочий в 

области 
образования 

10

0 

Расходы на 

выплаты 

персоналу в 

целях 
обеспечения 

выполнения 

функций 
государственн

ыми 

(муниципальн
ыми) 

органами, 

казенными 

учреждениям
и, органами 

управления 

государственн
ыми 

внебюджетны

ми фондами  

445,30  

922 0104 Функционирован
ие  местных 

администраций 

2440125
390 

Реализация 
полномочий по 

сбору 

информации от 
поселений, 

входящих в 

муниципальный 

район, 
необходимой для 

ведения регистра 

муниципальных 
нормативных 

правовых актов 

РТ 

10
0 

Расходы на 
выплаты 

персоналу в 

целях 
обеспечения 

выполнения 

функций 

государственн
ыми 

(муниципальн

ыми) 
органами, 

казенными 

учреждениям
и, органами 

управления 

государственн

ыми 
внебюджетны

ми фондами  

3,10  

922 0104 Функционирован
ие  местных 

администраций 

3840125
240 

Реализация 
государственных 

полномочий в 

области 

молодежной 
политики  

10
0 

Расходы на 
выплаты 

персоналу в 

целях 

обеспечения 
выполнения 

функций 

государственн
ыми 

(муниципальн

ыми) 

органами, 
казенными 

учреждениям

и, органами 
управления 

государственн

445,30  



ыми 

внебюджетны

ми фондами  

922 0104 Функционирован
ие  местных 

администраций 

9900002
040 

Центральный 
аппарат 

10
0 

Расходы на 
выплаты 

персоналу в 

целях 
обеспечения 

выполнения 

функций 

государственн
ыми 

(муниципальн

ыми) 
органами, 

казенными 

учреждениям
и, органами 

управления 

государственн

ыми 
внебюджетны

ми фондами  

14 793,02  

922 0104 Функционирован
ие  местных 

администраций 

9900002
040 

Центральный 
аппарат 

20
0 

Закупка 
товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственн
ых 

(муниципальн

ых) нужд 

2 725,37  

922 0104 Функционирован

ие  местных 

администраций 

9900002

040 

Центральный 

аппарат 

80

0 

Иные 

бюджетные 

ассигнования 

45,71  

922 0105 Судебная 
система 

9900151
200 

Составление 
(изменение) 

списков 

кандидатов в 
присяжные 

заседатели 

федеральных 

судов общей 
юрисдикции в 

Российской 

Федерации за 
счет средств 

федерального 

бюджета 

20
0 

Закупка 
товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 
государственн

ых 

(муниципальн

ых) нужд 

4,90  

922 0111 Резервные 
фонды 

9900007
411 

Резервный фонд 
исполнительного 

комитета 

80
0 

Иные 
бюджетные 

ассигнования 

1 234,40  

922 0113 Другие 
общегосударстве

нные вопросы 

0340125
330 

Реализация 
государственных 

полномочий в 

области опеки и 

попечительства 

10
0 

Расходы на 
выплаты 

персоналу в 

целях 

обеспечения 
выполнения 

функций 

925,90  



государственн

ыми 

(муниципальн

ыми) 
органами, 

казенными 

учреждениям
и, органами 

управления 

государственн

ыми 
внебюджетны

ми фондами  

922 0113 Другие 
общегосударстве

нные вопросы 

08Е0144
020 

Обеспечение 
хранения, учета, 

комплектования 

и использования 

документов 
архивного фонда 

и других 

архивных 
документов 

10
0 

Расходы на 
выплаты 

персоналу в 

целях 

обеспечения 
выполнения 

функций 

государственн
ыми 

(муниципальн

ыми) 
органами, 

казенными 

учреждениям

и, органами 
управления 

государственн

ыми 
внебюджетны

ми фондами  

488,00  

922 0113 Другие 

общегосударстве
нные вопросы 

08Е0144

020 

Обеспечение 

хранения, учета, 
комплектования 

и использования 

документов 
архивного фонда 

и других 

архивных 

документов 

20

0 

Закупка 

товаров, работ 
и услуг для 

обеспечения 

государственн
ых 

(муниципальн

ых) нужд 

14,00  

922 0113 Другие 

общегосударстве

нные вопросы 

9900002

043 

Реализация 

антикоррупцион

ной политики 

20

0 

Закупка 

товаров, работ 

и услуг для 
обеспечения 

государственн

ых 

(муниципальн
ых) нужд 

50,00  

922 0113 Другие 

общегосударстве
нные вопросы 

9900002

950 

Уплата налога на 

имущество 
организаций и 

земельного 

налога 

80

0 

Иные 

бюджетные 
ассигнования 

600,10  

922 0113 Другие 
общегосударстве

нные вопросы 

9900029
900 

Обеспечение 
деятельности 

централизованны

х бухгалтерий 

10
0 

Расходы на 
выплаты 

персоналу в 

целях 
обеспечения 

выполнения 

8 651,68  



функций 

государственн

ыми 

(муниципальн
ыми) 

органами, 

казенными 
учреждениям

и, органами 

управления 

государственн
ыми 

внебюджетны

ми фондами  

922 0113 Другие 

общегосударстве

нные вопросы 

9900029

900 

Обеспечение 

деятельности 

централизованны

х бухгалтерий 

20

0 

Закупка 

товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 
государственн

ых 

(муниципальн
ых) нужд 

526,52  

922 0113 Другие 

общегосударстве

нные вопросы 

9900092

030 

Выполнение 

других 

обязательств 
государства 

10

0 

Расходы на 

выплаты 

персоналу в 
целях 

обеспечения 

выполнения 
функций 

государственн

ыми 
(муниципальн

ыми) 

органами, 

казенными 
учреждениям

и, органами 

управления 
государственн

ыми 

внебюджетны

ми фондами  

152,98  

922 0113 Другие 

общегосударстве

нные вопросы 

9900092

030 

Выполнение 

других 

обязательств 
государства 

20

0 

Закупка 

товаров, работ 

и услуг для 
обеспечения 

государственн

ых 

(муниципальн
ых) нужд 

9,00  

922 0113 Другие 

общегосударстве
нные вопросы 

9900092

410 

Страхование 

муниципальных 
служащих 

20

0 

Закупка 

товаров, работ 
и услуг для 

обеспечения 

государственн

ых 
(муниципальн

ых) нужд 

126,40  

922 0113 Другие 
общегосударстве

нные вопросы 

9900097
080 

Диспансеризация 
муниципальных 

служащих 

20
0 

Закупка 
товаров, работ 

и услуг для 

106,00  



обеспечения 

государственн

ых 

(муниципальн
ых) нужд 

922 0113 Другие 

общегосударстве

нные вопросы 

9900125

260 

Реализация 

государственных 

полномочий по 
образованию и 

организации 

деятельности 
комиссий по 

делам 

несовершеннолет
них и защите их 

прав 

10

0 

Расходы на 

выплаты 

персоналу в 
целях 

обеспечения 

выполнения 
функций 

государственн

ыми 
(муниципальн

ыми) 

органами, 

казенными 
учреждениям

и, органами 

управления 
государственн

ыми 

внебюджетны
ми фондами  

471,80  

922 0113 Другие 

общегосударстве

нные вопросы 

9900125

270 

Реализация 

государственных 

полномочий по 
образованию и 

организации 

деятельности 
административн

ых комиссий 

10

0 

Расходы на 

выплаты 

персоналу в 
целях 

обеспечения 

выполнения 
функций 

государственн

ыми 

(муниципальн
ыми) 

органами, 

казенными 
учреждениям

и, органами 

управления 

государственн
ыми 

внебюджетны

ми фондами  

461,70  

922 0113 Другие 

общегосударстве

нные вопросы 

9900125

340 

Реализация 

государственных 

полномочий в 

области 
архивного дела 

20

0 

Закупка 

товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 
государственн

ых 

(муниципальн
ых) нужд 

23,40  

922 0113 Другие 

общегосударстве

нные вопросы 

9900125

350 

Реализация 

государственных 

полномочий по 
определению 

перечня 

должностных 
лиц, 

уполномоченных 

10

0 

Расходы на 

выплаты 

персоналу в 
целях 

обеспечения 

выполнения 
функций 

государственн

0,64  



составлять 

протоколы об 

административн

ых 
правонарушения

х 

ыми 

(муниципальн

ыми) 

органами, 
казенными 

учреждениям

и, органами 
управления 

государственн

ыми 

внебюджетны
ми фондами  

922 0113 Другие 

общегосударстве
нные вопросы 

9901159

300 

Осуществление 

переданных 
полномочий 

Российской 

Федерации на 

государственную 
регистрацию 

актов 

гражданского 
состояния за счет 

средств 

федерального 
бюджета 

10

0 

Расходы на 

выплаты 
персоналу в 

целях 

обеспечения 

выполнения 
функций 

государственн

ыми 
(муниципальн

ыми) 

органами, 
казенными 

учреждениям

и, органами 

управления 
государственн

ыми 

внебюджетны
ми фондами  

357,10  

922 0113 Другие 

общегосударстве

нные вопросы 

9900079

300 

Государственная 

регистрация 

актов 
гражданского 

состояния 

(местный 
бюджет) 

10

0 

Расходы на 

выплаты 

персоналу в 
целях 

обеспечения 

выполнения 
функций 

государственн

ыми 

(муниципальн
ыми) 

органами, 

казенными 
учреждениям

и, органами 

управления 
государственн

ыми 

внебюджетны

ми фондами  

45,10  

922 0309 Гражданская 

оборона 

0730122

920 

Подготовка 

населения и 

организаций к 
действиям в 

чрезвычайной 

ситуации в 

мирное и 
военное время 

20

0 

Закупка 

товаров, работ 

и услуг для 
обеспечения 

государственн

ых 

(муниципальн
ых) нужд 

33,61  



922 0310 Защита 

населения и 

территории от  

чрезвычайных 
ситуаций 

природного и 

техногенного 
характера,гражд

анская оборона 

0700007

420 

Мероприятия по 

предупреждению 

и ликвидации 

последствий 
чрезвычайных 

ситуаций и 

стихийных 
бедствий 

20

0 

Закупка 

товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 
государственн

ых 

(муниципальн
ых) нужд 

129,00  

922 0310 Защита 

населения и 
территории от  

чрезвычайных 

ситуаций 
природного и 

техногенного 

характера,гражд

анская оборона 

0700022

670 

Управление 

организацией и 
проведением 

мероприятий в 

области 
гражданской 

обороны и 

защиты в 

чрезвычайных 
ситуациях 

10

0 

Расходы на 

выплаты 
персоналу в 

целях 

обеспечения 
выполнения 

функций 

государственн

ыми 
(муниципальн

ыми) 

органами, 
казенными 

учреждениям

и, органами 
управления 

государственн

ыми 

внебюджетны
ми фондами  

2 726,60  

922 0310 Защита 

населения и 
территории от  

чрезвычайных 

ситуаций 

природного и 
техногенного 

характера,гражд

анская оборона 

0700022

670 

Управление 

организацией и 
проведением 

мероприятий в 

области 

гражданской 
обороны и 

защиты в 

чрезвычайных 
ситуациях 

20

0 

Закупка 

товаров, работ 
и услуг для 

обеспечения 

государственн

ых 
(муниципальн

ых) нужд 

42,55  

922 0314 Другие вопросы 

в области 

национальной 
безопасности и 

правоохранитель

ной 
деятельности 

9900010

990 

Содержание 

ОПОП 

10

0 

Расходы на 

выплаты 

персоналу в 
целях 

обеспечения 

выполнения 
функций 

государственн

ыми 

(муниципальн
ыми) 

органами, 

казенными 
учреждениям

и, органами 

управления 
государственн

ыми 

внебюджетны

ми фондами  

410,99  



922 0405 Сельское 

хозяйство и 

рыболовство 

1421725

361 

Организация 

мероприятий при 

осуществлении 

деятельности по 
обращению с 

животными без 

владельцев 

20

0 

Закупка 

товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 
государственн

ых 

(муниципальн
ых) нужд 

141,30  

922 0405 Сельское 

хозяйство и 

рыболовство 

1421725

362 

Содержание 

сибиреязвенных 

скотомогильнико
в и 

биотермических 

ям 

20

0 

Закупка 

товаров, работ 

и услуг для 
обеспечения 

государственн

ых 
(муниципальн

ых) нужд 

700,60  

922 0408 Транспорт 9900003

180 

Организация 

пассажирских 
перевозок по 

межмуниципальн

ым маршрутам в 
пределах 

муниципального 

района 

80

0 

Иные 

бюджетные 
ассигнования 

3 462,80  

922 0409 Дорожное 
хозяйство 

(дорожные 

фонды) 

Д100003
650 

Строительство, 
содержание и 

ремонт (текущий 

и капитальный) 
автомобильных 

дорог за счет 

муниципального 

Дорожного 
фонда 

20
0 

Закупка 
товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 
государственн

ых 

(муниципальн

ых) нужд 

19 313,84  

922 0502 Коммунальное 

хозяйство 

9900075

050 

Мероприятия в 

области 
коммунального 

хозяйства 

(переоценка 

строений, 
ведение 

регистра) 

20

0 

Закупка 

товаров, работ 
и услуг для 

обеспечения 

государственн

ых 
(муниципальн

ых) нужд 

878,70  

922 0503 Благоустройство 1421663
130 

Мероприятия по 
уничтожению 

карантинных и 

особо опасных 

сорняков 

20
0 

Закупка 
товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственн
ых 

(муниципальн

ых) нужд 

52,57  

922 0603 Охрана объектов 

растительного и 

животного мира 

и среды их 
обитания 

0910174

460 

Мероприятия по 

охране 

окружающей 

среды 

20

0 

Закупка 

товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 
государственн

ых 

(муниципальн
ых) нужд 

1 313,00  



922 0701 Дошкольное 

образование 

0210125

370 

Реализация 

государственных 

полномочий на 

обеспечение 
государственных 

гарантий 

реализации прав 
на получение 

общедоступного 

и бесплатного 

дошкольного 
образования в 

муниципальных 

дошкольных 
образовательных 

организациях 

60

0 

Предоставлен

ие субсидий 

бюджетным, 

автономным 
учреждениям 

и иным 

некоммерческ
им 

организациям 

22 537,50  

922 0701 Дошкольное 

образование 

0210342

000 

Развитие 

дошкольных 
образовательных 

организаций 

60

0 

Предоставлен

ие субсидий 
бюджетным, 

автономным 

учреждениям 
и иным 

некоммерческ

им 
организациям 

1 131,82  

922 0701 Дошкольное 

образование 

02103S0

050 

Развитие 

дошкольных 

образовательных 
организаций 

60

0 

Предоставлен

ие субсидий 

бюджетным, 
автономным 

учреждениям 

и иным 
некоммерческ

им 

организациям 

45 241,30  

922 0701 Дошкольное 
образование 

0240543
620 

Мероприятия в 
области 

образования, 

направленные на 
поддержку 

молодых 

специалистов 

60
0 

Предоставлен
ие субсидий 

бюджетным, 

автономным 
учреждениям 

и иным 

некоммерческ

им 
организациям 

39,22  

922 0702 Общее 

образование 

0220242

100 

Развитие 

общеобразовател

ьных 
организаций, 

включая школы - 

детские сады 

60

0 

Предоставлен

ие субсидий 

бюджетным, 
автономным 

учреждениям 

и иным 
некоммерческ

им 

организациям 

486,61  

922 0702 Общее 
образование 

02202S0
050 

Развитие 
общеобразовател

ьных 

организаций, 
включая школы - 

детские сады 

10
0 

Расходы на 
выплаты 

персоналу в 

целях 
обеспечения 

выполнения 

функций 
государственн

ыми 

28 862,77  



(муниципальн

ыми) 

органами, 

казенными 
учреждениям

и, органами 

управления 
государственн

ыми 

внебюджетны

ми фондами  

922 0702 Общее 

образование 

02202S0

050 

Развитие 

общеобразовател

ьных 
организаций, 

включая школы - 

детские сады 

60

0 

Предоставлен

ие субсидий 

бюджетным, 
автономным 

учреждениям 

и иным 

некоммерческ
им 

организациям 

159 031,73  

922 0702 Общее 
образование 

0220825
280 

Обеспечение 
государственных 

гарантий 

реализации прав 

на получение 
общедоступного 

и бесплатного 

дошкольного, 
начального 

общего, 

основного 
общего, среднего 

общего 

образования в 

муниципальных 
общеобразовател

ьных 

организациях, 
обеспечение 

дополнительного 

образования 

детей в 
муниципальных 

общеобразовател

ьных 
организациях 

60
0 

Предоставлен
ие субсидий 

бюджетным, 

автономным 

учреждениям 
и иным 

некоммерческ

им 
организациям 

95 264,90  



922 0702 Общее 

образование 

0220853

031 

Обеспечение 

государственных 

гарантий 

реализации прав 
на получение 

общедоступного 

и бесплатного 
дошкольного, 

начального 

общего, 

основного 
общего, среднего 

общего 

образования в 
муниципальных 

общеобразовател

ьных 
организациях, 

обеспечение 

дополнительного 

образования 
детей в 

муниципальных 

общеобразовател
ьных 

организациях, в 

части 
ежемесячного 

денежного 

вознаграждения 

за классное 
руководство 

педагогическим 

работникам 
муниципальных 

общеобразовател

ьных 

организаций 

60

0 

Предоставлен

ие субсидий 

бюджетным, 

автономным 
учреждениям 

и иным 

некоммерческ
им 

организациям 

12 186,70  

922 0702 Общее 

образование 

0220923

041 

Расходы на 

организацию 

бесплатного 
горячего питания 

обучающихся по 

образовательным 

программам 
начального 

общего 

образования в 
муниципальных 

образовательных 

организациях 

60

0 

Предоставлен

ие субсидий 

бюджетным, 
автономным 

учреждениям 

и иным 

некоммерческ
им 

организациям 

402,50  

922 0702 Общее 
образование 

02209L3
041 

Софинансируем
ые расходы на 

организацию 

бесплатного 
горячего питания 

обучающихся по 

образовательным 
программам 

начального 

общего 

60
0 

Предоставлен
ие субсидий 

бюджетным, 

автономным 
учреждениям 

и иным 

некоммерческ
им 

организациям 

5 619,20  



образования в 

муниципальных 

образовательных 

организациях 

922 0702 Общее 
образование 

022EВ51
791 

Софинансируем
ые расходы на 

проведение 

мероприятий по 
обеспечению 

деятельности 

советников 

директора по 
воспитанию и 

взаимодействию 

с детскими 
общественными 

объединениями в 

муниципальных 
общеобразовател

ьных 

организациях 

60
0 

Предоставлен
ие субсидий 

бюджетным, 

автономным 
учреждениям 

и иным 

некоммерческ

им 
организациям 

3 120,31  

922 0702 Общее 
образование 

0240543
620 

Мероприятия в 
области 

образования, 

направленные на 
поддержку 

молодых 

специалистов 

60
0 

Предоставлен
ие субсидий 

бюджетным, 

автономным 
учреждениям 

и иным 

некоммерческ

им 
организациям 

235,30  

922 0703 Дополнительное 

образование 
детей 

0230142

310 

Развитие 

многопрофильны
х организаций 

дополнительного 

образования, 

реализующих 
дополнительные 

общеобразовател

ьные программы 

60

0 

Предоставлен

ие субсидий 
бюджетным, 

автономным 

учреждениям 

и иным 
некоммерческ

им 

организациям 

138,75  

922 0703 Дополнительное 

образование 

детей 

0230142

320 

Реализация 

организаций 

дополнительного 

образования 
художественно-

эстетической 

направленности, 
реализующих 

дополнительные 

общеобразовател

ьные программы 

60

0 

Предоставлен

ие субсидий 

бюджетным, 

автономным 
учреждениям 

и иным 

некоммерческ
им 

организациям 

277,50  

922 0703 Дополнительное 

образование 

детей 

02301S0

050 

Развитие 

многопрофильны

х организаций 
дополнительного 

образования, 

реализующих 

дополнительные 
общеобразовател

ьные программы 

60

0 

Предоставлен

ие субсидий 

бюджетным, 
автономным 

учреждениям 

и иным 

некоммерческ
им 

организациям 

9 663,80  



922 0703 Дополнительное 

образование 

детей 

02301S0

050 

Развитие 

организаций 

дополнительного 

образования 
художественно-

эстетической 

направленности, 
реализующих 

дополнительные 

общеобразовател

ьные программы 

60

0 

Предоставлен

ие субсидий 

бюджетным, 

автономным 
учреждениям 

и иным 

некоммерческ
им 

организациям 

6 968,30  

922 0707 Молодежная 

политика 

3820343

100 

Проведение 

мероприятий для 

детей и 
молодежи 

10

0 

Расходы на 

выплаты 

персоналу в 
целях 

обеспечения 

выполнения 

функций 
государственн

ыми 

(муниципальн
ыми) 

органами, 

казенными 
учреждениям

и, органами 

управления 

государственн
ыми 

внебюджетны

ми фондами  

366,68  

922 0707 Молодежная 

политика 

3820343

100 

Проведение 

мероприятий в 

рамках 

регионального 
проекта 

"Молодежь 

Татарстана" 

20

0 

Закупка 

товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 
государственн

ых 

(муниципальн
ых) нужд 

272,20  

922 0707 Молодежная 

политика 

3820343

100 

Проведение 

мероприятий в 

рамках 
регионального 

проекта 

"Молодежь 
Татарстана" 

20

0 

Закупка 

товаров, работ 

и услуг для 
обеспечения 

государственн

ых 
(муниципальн

ых) нужд 

51,00  

922 0707 Молодежная 

политика 

3820343

100 

Проведение 

мероприятий в 
рамках 

регионального 

проекта 
"Молодежь 

Татарстана" 

20

0 

Закупка 

товаров, работ 
и услуг для 

обеспечения 

государственн
ых 

(муниципальн

ых) нужд 

15,00  

922 0707 Другие вопросы 
в области 

образования 

3840243
190 

Обеспечение 
деятельности 

учреждений 

молодежной 
политики 

60
0 

Предоставлен
ие субсидий 

бюджетным, 

автономным 
учреждениям 

и иным 

709,00  



некоммерческ

им 

организациям 

922 0709 Другие вопросы 
в области 

образования 

0220825
301 

Реализация 
государственных 

полномочий в 

области 
информационно-

методического 

обеспечения 

10
0 

Расходы на 
выплаты 

персоналу в 

целях 
обеспечения 

выполнения 

функций 

государственн
ыми 

(муниципальн

ыми) 
органами, 

казенными 

учреждениям
и, органами 

управления 

государственн

ыми 
внебюджетны

ми фондами  

6 077,97  

922 0709 Другие вопросы 
в области 

образования 

0220825
301 

Реализация 
государственных 

полномочий в 

области 

информационно-
методического 

обеспечения 

20
0 

Закупка 
товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственн
ых 

(муниципальн

ых) нужд 

315,83  

922 0709 Другие вопросы 

в области 

образования 

02209S0

050 

Проведение 

мероприятий для 

детей и 

молодежи, 
софинансирован

ие за счет 

субсидий на 
образование 

10

0 

Расходы на 

выплаты 

персоналу в 

целях 
обеспечения 

выполнения 

функций 
государственн

ыми 

(муниципальн
ыми) 

органами, 

казенными 

учреждениям
и, органами 

управления 

государственн
ыми 

внебюджетны

ми фондами  

30,60  

922 0709 Другие вопросы 
в области 

образования 

02209S0
050 

Проведение 
мероприятий для 

детей и 

молодежи, 
софинансирован

ие за счет 

субсидий на 

образование 

20
0 

Закупка 
товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 
государственн

ых 

(муниципальн

ых) нужд 

769,40  



922 0709 Другие вопросы 

в области 

образования 

3820122

320 

Субсидии 

бюджетам 

муниципальных 

районов и 
городских 

округов в целях 

софинансирован
ия расходных 

обязательств, 

возникающих 

при выполнении 
полномочий 

органов местного 

самоуправления 
по обеспечению 

организации 

отдыха детей в 
каникулярное 

время 

60

0 

Предоставлен

ие субсидий 

бюджетным, 

автономным 
учреждениям 

и иным 

некоммерческ
им 

организациям 

3 391,50  

922 0709 Другие вопросы 

в области 
образования 

38201S2

320 

Софинансируем

ые расходы по 
обеспечению 

организации 

отдыха детей в 
каникулярное 

время за счет 

средств, 

предусмотренны
х в бюджетах 

муниицпальных 

районов и 
городских 

округов 

60

0 

Предоставлен

ие субсидий 
бюджетным, 

автономным 

учреждениям 
и иным 

некоммерческ

им 

организациям 

32,90  

922 0801 Культура 0630110

990 

Реализация 

программных 
мероприятий 

20

0 

Закупка 

товаров, работ 
и услуг для 

обеспечения 

государственн
ых 

(муниципальн

ых) нужд 

50,00  

922 0801 Культура 0810144
090 

Обеспечение 
деятельности 

музеев 

60
0 

Предоставлен
ие субсидий 

бюджетным, 

автономным 
учреждениям 

и иным 

некоммерческ

им 
организациям 

3 107,05  

922 0801 Культура 0830144

090 

Обеспечение 

деятельности 
библиотек 

60

0 

Предоставлен

ие субсидий 
бюджетным, 

автономным 

учреждениям 

и иным 
некоммерческ

им 

организациям 

22 721,57  



922 0801 Культура 0840144

091 

Обеспечение 

деятельности 

клубов и 

культурно-
досуговых 

центров 

10

0 

Расходы на 

выплаты 

персоналу в 

целях 
обеспечения 

выполнения 

функций 
государственн

ыми 

(муниципальн

ыми) 
органами, 

казенными 

учреждениям
и, органами 

управления 

государственн
ыми 

внебюджетны

ми фондами  

12 676,20  

922 0801 Культура 0840144
091 

Обеспечение 
деятельности 

клубов и 

культурно-
досуговых 

центров 

60
0 

Предоставлен
ие субсидий 

бюджетным, 

автономным 
учреждениям 

и иным 

некоммерческ

им 
организациям 

55 108,58  

922 0801 Культура 0860110

990 

Мероприятия в 

области 
культуры 

60

0 

Предоставлен

ие субсидий 
бюджетным, 

автономным 

учреждениям 

и иным 
некоммерческ

им 

организациям 

1 196,15  

922 0907 Санитарно-

эпидемиологиче

ское 

благополучие 

0140502

110 

Реализация 

государственных 

полномочий по 

организации 
осуществления 

мероприятий по 

проведению 
дезинфекции, 

дезинсекции и 

дератизации, 

санитарно-
противоэпидеми

ческих 

(профилактическ
их) мероприятий, 

проводимых с 

применением 
лабораторных 

методов 

исследования, в 

очагах 
инфекционных 

заболеваний, а 

20

0 

Закупка 

товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 
государственн

ых 

(муниципальн
ых) нужд 

233,50  



также на 

территориях и в 

помещениях, где 

имеются и 
сохраняются 

условия для 

возникновения 
или 

распространения 

инфекционных 

заболеваний 

922 1001 Пенсионное 

обеспечение 

9900049

100 

Доплаты  к  

пенсиям, 

дополнительное 
пенсионное  

обеспечение 

30

0 

Социальное 

обеспечение и 

иные выплаты 
населению 

728,30  

922 1003 Социальное 

обеспечение 
населения 

0340305

530 

Оказание 

государственной 
социальной 

помощи 

отдельным 
категориям 

населения 

30

0 

Социальное 

обеспечение и 
иные выплаты 

населению 

265,00  

922 1004 Охрана семьи и 

детства 

0340123

110 

Реализация 

государственных 
полномочий по 

назначению и 

выплате 
ежемесячной 

денежной 

выплаты на 
содержание 

детей-сирот и 

детей, 

оставшихся без 
попечения 

родителей, 

переданных в 
приемные семьи 

30

0 

Социальное 

обеспечение и 
иные выплаты 

населению 

2 674,90  

922 1004 Охрана семьи и 

детства 

0340123

120 

Реализация 

государственных 

полномочий по 
назначению и 

выплате 

вознаграждения, 
причитающегося 

опекунам или 

попечителям, 

исполняющим 
свои обязанности 

возмездно 

30

0 

Социальное 

обеспечение и 

иные выплаты 
населению 

1 606,90  



922 1004 Охрана семьи и 

детства 

0340123

130 

Реализация 

государственных 

полномочий по 

назначению и 
выплате 

ежемесячной 

денежной 
выплаты на 

содержание 

детей-сирот и 

детей, 
оставшихся без 

попечения 

родителей, 
переданных под 

опеку 

(попечительство) 

30

0 

Социальное 

обеспечение и 

иные выплаты 

населению 

1 743,90  

922 1004 Охрана семьи и 
детства 

0340325
510 

Реализация 
государственных 

полномочий по 

предоставлению 
мер социальной 

поддержки в 

части 
обеспечения 

питанием 

обучающихся по 

образовательным 
программам 

основного 

общего и 
среднего общего 

образования в 

муниципальных 

общеобразовател
ьных 

организациях 

60
0 

Предоставлен
ие субсидий 

бюджетным, 

автономным 
учреждениям 

и иным 

некоммерческ
им 

организациям 

1 495,00  

922 1004 Охрана семьи и 
детства 

0350113
200 

Компенсация за 
присмотр и уход 

за ребенком в 

образовательных 

организациях, 
реализующих 

образовательную 

программу 
дошкольного 

образования 

30
0 

Социальное 
обеспечение и 

иные выплаты 

населению 

1 926,10  

922 1102 Массовый спорт 3740212

870 

Мероприятия 

физической 
культуры и 

спорта в области 

массового спорта 

10

0 

Расходы на 

выплаты 
персоналу в 

целях 

обеспечения 
выполнения 

функций 

государственн
ыми 

(муниципальн

ыми) 

органами, 
казенными 

учреждениям

180,00  



и, органами 

управления 

государственн

ыми 
внебюджетны

ми фондами  

922 1102 Массовый спорт 3740212
870 

Мероприятия 
физической 

культуры и 

спорта в области 
массового спорта 

20
0 

Закупка 
товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 
государственн

ых 

(муниципальн

ых) нужд 

132,00  

922 1103 Спорт высших 

достижений 

3720148

220 

Обеспечение 

деятельности 

спортивных 
школ 

10

0 

Расходы на 

выплаты 

персоналу в 
целях 

обеспечения 

выполнения 

функций 
государственн

ыми 

(муниципальн
ыми) 

органами, 

казенными 
учреждениям

и, органами 

управления 

государственн
ыми 

внебюджетны

ми фондами  

1 463,20  

922 1103 Спорт высших 

достижений 

3740143

620 

Мероприятия в 

области 

образования, 

направленные на 
поддержку 

молодых 

специалистов 

60

0 

Предоставлен

ие субсидий 

бюджетным, 

автономным 
учреждениям 

и иным 

некоммерческ
им 

организациям 

26,14  

922 1103 Спорт высших 

достижений 

3740143

650 

Развитие детско-

юношеского 
спорта 

60

0 

Предоставлен

ие субсидий 
бюджетным, 

автономным 

учреждениям 
и иным 

некоммерческ

им 

организациям 

98,41  

922 1103 Спорт высших 

достижений 

3740148

220 

Обеспечение 

деятельности 

спортивных 
школ 

60

0 

Предоставлен

ие субсидий 

бюджетным, 
автономным 

учреждениям 

и иным 

некоммерческ
им 

организациям 

31 070,25  



922 1103 Спорт высших 

достижений 

9900010

000 

Прочие выплаты 20

0 

Закупка 

товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 
государственн

ых 

(муниципальн
ых) нужд 

221,30  

923 Контрольно-счетная палата Кайбицкого муниципального района 927,20  

923 0106 Обеспечение 
деятельности 

финансовых, 

налоговых и 
таможенных 

органов и 

органов 

финансового 
(финансово-

бюджетного) 

надзора 

9900002
040 

Центральный 
аппарат 

10
0 

Расходы на 
выплаты 

персоналу в 

целях 
обеспечения 

выполнения 

функций 

государственн
ыми 

(муниципальн

ыми) 
органами, 

казенными 

учреждениям
и, органами 

управления 

государственн

ыми 
внебюджетны

ми фондами  

868,80  

923 0106 Обеспечение 
деятельности 

финансовых, 

налоговых и 

таможенных 
органов и 

органов 

финансового 
(финансово-

бюджетного) 

надзора 

9900002
040 

Центральный 
аппарат 

20
0 

Закупка 
товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственн
ых 

(муниципальн

ых) нужд 

49,40  

923 0106 Обеспечение 
деятельности 

финансовых, 

налоговых и 
таможенных 

органов и 

органов 

финансового 
(финансово-

бюджетного) 

надзора 

9900002
040 

Центральный 
аппарат 

80
0 

Иные 
бюджетные 

ассигнования 

5,00  

923 0113 Другие 

общегосударстве

нные вопросы 

9900097

080 

Диспансеризация 

муниципальных 

служащих 

20

0 

Закупка 

товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 
государственн

ых 

(муниципальн
ых) нужд 

4,00  

926 Палата земельных и имущественных отношений КМР 1 438,10  



926 0113 Другие 

общегосударстве

нные вопросы 

9900002

040 

Центральный 

аппарат 

10

0 

Расходы на 

выплаты 

персоналу в 

целях 
обеспечения 

выполнения 

функций 
государственн

ыми 

(муниципальн

ыми) 
органами, 

казенными 

учреждениям
и, органами 

управления 

государственн
ыми 

внебюджетны

ми фондами  

1 331,00  

926 0113 Другие 
общегосударстве

нные вопросы 

9900002
040 

Центральный 
аппарат 

20
0 

Закупка 
товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 
государственн

ых 

(муниципальн

ых) нужд 

99,10  

926 0113 Другие 

общегосударстве

нные вопросы 

9900097

080 

Диспансеризация 

муниципальных 

служащих 

20

0 

Закупка 

товаров, работ 

и услуг для 
обеспечения 

государственн

ых 

(муниципальн
ых) нужд 

8,00  

Всего расходов 655 896,57  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 4 

к решению Совета 

Кайбицкого муниципального района 

Республики Татарстан  

От 26.04.2024 №257 

 Приложение 7 

к решению Совета 

Кайбицкого муниципального района 

Республики Татарстан  

от 15.12.2023 № 233 

 
Распределение  бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям, 

группам видов  расходов классификации расходов  

 бюджета Кайбицкого муниципального района  Республики  Татарстан на 2024 год 

 

Наименование Рзд ПР ЦСР ВР Сумма, 

тыс.руб. 

Общегосударственные вопросы 01 00     51 836,29 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта Российской 

Федерации и муниципального образования 

01 02     2 458,56 

Непрограммные направления расходов 01 02 9900000000   2 458,56 

Глава муниципального образования 01 02 9900002030   2 458,56 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 

внебюджетными фондами  

01 02 9900002030 100 2 458,56 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований 

01 03     8 465,60 

Непрограммные направления расходов 01 03 9900000000   8 465,60 

Центральный аппарат 01 03 9900002040   8 465,60 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами  

01 03 9900002040 100 6 761,77 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 03 9900002040 200 1 568,83 

Иные бюджетные ассигнования 01 03 9900002040 800 135,00 

Функционирование  местных 

администраций 

01 04     18 457,81 

Муниципальная программа "Развитие 

образования Кайбицкого муниципального 

района" 

01 04 0200000000   445,30 

Подпрограмма Развитие общего 

образования 

01 04 0220000000   445,30 



Основное мероприятие Обеспечение 

государственных гарантий реализации 

прав на получение общедоступного и 

бесплатного общедоступного и бесплатного 

дошкольного, начального общего, 

основного общего, среднего общего 

образования в муниципальных 

общеобразовательных организациях, 

обеспечение дополнительного образования 

детей в муниципальных 

общеобразовательных организациях 

01 04 0220800000   445,30 

Реализация государственных полномочий в 

области образования 

01 04 0220825302   445,30 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами  

01 04 0220825302 100 445,30 

Мероприятия в части осуществления 

государственной программы «Развитие 

юстиции в Республике Татарстан» 

01 04 2400000000   3,10 

Подпрограмма «Реализация 

государственной политики в сфере 

юстиции в Республике Татарстан» 

01 04 2440000000   3,10 

Основное мероприятие «Осуществление 

политики в сфере юстиции в пределах 

полномочий Республики Татарстан» 

01 04 2440100000   3,10 

Реализация полномочий по сбору 
информации от поселений, входящих в 

муниципальный район, необходимой для 

ведения регистра муниципальных 
нормативных правовых актов РТ 

01 04 2440125390   3,10 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами  

01 04 2440125390 100 3,10 

Муниципальная программа 

"Патриотическое воспитание молодежи 

Кайбицкого муниципального района" 

01 04 3800000000   445,30 

Подпрограмма "Молодежь Кайбицкого 

муниципального района" 

01 04 3840000000   445,30 

Основное направление "Патриотическое 

воспитание молодежи Кайбицкого 

муниципального района" 

04 04 3840100000   445,30 

Реализация государственных полномочий в 
области молодежной политики  

01 04 3840125240   445,30 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 

внебюджетными фондами  

01 04 3840125240 100 445,30 

Непрограммные направления расходов 01 04 9900000000   17 564,11 

Центральный аппарат 01 04 9900002040   17 564,11 



Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 

внебюджетными фондами  

01 04 9900002040 100 14 793,02 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

01 04 9900002040 200 2 725,37 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 9900002040 800 45,71 

Судебная система 01 05     4,90 

Непрограммные направления расходов 01 05 9900000000   4,90 

Составление (изменение) списков кандидатов 
в присяжные заседатели федеральных судов 

общей юрисдикции в Российской Федерации 

за счет средств федерального бюджета 

01 05 9900151200   4,90 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 05 9900151200 200 4,90 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и 

органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

01 06     6 702,60 

Непрограммные направления расходов 01 06 9900000000   6 702,60 

Центральный аппарат 01 06 9900002040   6 702,60 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами  

01 06 9900002040 100 6 045,70 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 06 9900002040 200 643,40 

Иные бюджетные ассигнования 01 06 9900002040 800 13,50 

Резервные фонды 01 11     1 234,40 

Непрограммные направления расходов 01 11 9900000000   1 234,40 

Резервный фонд муниципального 

образования 

01 11 9900007411   1 234,40 

Иные бюджетные ассигнования 01 11 9900007411 800 1 234,40 

Другие общегосударственные  вопросы 01 13     14 512,42 

Мероприятия в части осуществления 

государственной программы"Социальная 

поддержка граждан Республики 

Татарстан" 

01 13 0300000000   925,90 

Подпрограмма "Улучшение социально-

экономического положения семей" 

01 13 0340000000   925,90 

Основное мероприятие «Создание 

благоприятных условий для устройства 

детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, на воспитание в 

семью» 

01 13 0340100000   925,90 

Реализация государственных полномочий в 

области опеки и попечительства 

01 13 0340125330   925,90 



Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 

внебюджетными фондами  

01 13 0340125330 100 925,90 

Муниципальная программа "Развитие 

культуры в Кайбицком муниципальном 

районе" 

01 13 0800000000   502,00 

Подпрограмма Развитие архивного дела 01 13 08Е0000000   502,00 

Основное мероприятие Реализация 

государственной политики в области 

архивного дела 

01 13 08Е0100000   502,00 

Обеспечение хранения, учета, 

комплектования и использования документов 

архивного фонда и других архивных 
документов 

01 13 08Е0144020   502,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами  

01 13 08Е0144020 100 488,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 08Е0144020 200 14,00 

Непрограммные направления расходов 01 13 9900000000   13 084,52 

Центральный аппарат 01 13 9900002040   1 430,10 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 

внебюджетными фондами  

01 13 9900002040 100 1 331,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

01 13 9900002040 200 99,10 

Муниципальная программа  "Реализация 

антикоррупционной политики  Кайбицкого 

муниципального района Республики 
Татарстан" 

01 13 9900002043   50,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

01 13 9900002043 200 50,00 

Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога 

01 13 9900002950   600,10 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 9900002950 800 600,10 

Обеспечение деятельности централизованных 

бухгалтерий 

01 13 9900029900   9 178,20 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 
внебюджетными фондами  

01 13 9900029900 100 8 651,68 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 9900029900 200 526,52 

Выполнение других обязательств государства 01 13 9900092030   161,98 



Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 

внебюджетными фондами  

01 13 9900092030 100 152,98 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

01 13 9900092030 200 9,00 

Страхование муниципальных служащих 01 13 9900092410   126,40 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 9900092410 200 126,40 

Диспансеризация муницпальных служащих 01 13 9900097080   178,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

01 13 9900097080 200 178,00 

Реализация государственных полномочий по 

образованию и организации деятельности 

комиссий по делам несовершеннолетних и 
защите их прав 

01 13 9900125260   471,80 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами  

01 13 9900125260 100 471,80 

Реализация государственных полномочий по 

образованию и организации деятельности 

административных комиссий 

01 13 9900125270   461,70 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 

внебюджетными фондами  

01 13 9900125270 100 461,70 

Реализация государственных полномочий в 

области архивного дела 

01 13 9900125340   23,40 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 9900125340 200 23,40 

Реализация государственных полномочий по 

определению перечня должностных лиц, 
уполномоченных составлять протоколы об 

административных правонарушениях 

01 13 9900125350   0,64 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 
внебюджетными фондами  

01 13 9900125350 100 0,64 

Осуществление переданных полномочий 

Российской Федерации на государственную 
регистрацию актов гражданского состояния 

за счет средств федерального бюджета 

01 13 9901159300   357,10 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 

01 13 9901159300 100 357,10 



внебюджетными фондами  

Государственная регистрация актов 

гражданского состояния (местный бюджет) 

01 13 9900079300   45,10 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 

внебюджетными фондами  

01 13 9900079300 100 45,10 

Национальная оборона 02 00     2 820,60 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

02 03     2 820,60 

Непрограммные направления расходов 02 03 9900000000   2 820,60 

Осуществление первичного воинского учета 

на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты за счет средств федерального 
бюджета 

02 03 9900151180   2 820,60 

Межбюджетные трансферты 02 03 9900151180 500 2 820,60 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 

03 00     3 342,75 

Гражданская оборона 03 09     33,61 

Мероприятия в части осуществления 

государственной программы «Защита 

населения и территорий от чрезвычайных 

ситуаций, обеспечение пожарной 

безопасности и безопасности людей на 

водных объектах в Республике Татарстан» 

03 09 0700000000   33,61 

Подпрограмма «Построение и развитие 

аппаратно-программного комплекса 

«Безопасный город» в Республике 

Татарстан» 

03 09 0730000000   33,61 

Основное мероприятие "Построение и 

развитие аппаратно-программного 

комплекса «Безопасный город» в 

Республике Татарстан" 

03 09 0730100000   33,61 

Подготовка населения и организаций к 

действиям в чрезвычайной ситуации в 

мирное и военное время 

03 09 0730122920   33,61 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

03 09 0730122920 200 33,61 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, пожарная 

безопасность 

03 10     2 898,15 

Муниципальная программа "Защита 

населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций, обеспечение пожарной 

безопасности в Кайбицком 

муниципальном районе" 

03 10 0700000000   2 898,15 

Подпрограмма "Снижение рисков и 

смягчение последствий чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного 

характера" 

03 10 0700000000   2 898,15 



Основное мероприятие "Повышение 

эффективности управления в области 

гражданской обороны, предупреждения и 

ликвидации чрезвычайных ситуаций" 

03 10 0700000000   129,00 

Мероприятия по предупреждению и 

ликвидации последствий чрезвычайных 

ситуаций и стихийных бедствий 

03 10 0700007420   129,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

03 10 0700007420 200 129,00 

Основное мероприятие "Повышение 

эффективности управления в области 

гражданской обороны, предупреждения и 

ликвидации чрезвычайных ситуаций" 

03 10 0700020000   2 769,15 

Управление организацией и проведением 

мероприятий в области гражданской обороны 
и защиты в чрезвычайных ситуациях 

03 10 0700022670   2 769,15 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 
внебюджетными фондами  

03 10 0700022670 100 2 726,60 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

03 10 0700022670 200 42,55 

Другие вопросы в области национальной 

безопасности и правоохранительной 

деятельности 

03 14     410,99 

Непрограммные направления расходов 03 14 9900000000   410,99 

Содержание ОПОП 03 14 9900010990   410,99 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 

внебюджетными фондами  

03 14 9900010990 100 410,99 

Национальная экономика 04 00     23 618,54 

Сельское хозяйство и рыболовство 04 05     841,90 

Мероприятия в части осуществления 

государственной программы «Развитие 

сельского хозяйства и регулирование 

рынков сельскохозяйственной продукции, 

сырья и продовольствия в Республике 

Татарстан» 

04 05 1400000000   841,90 

Подпрограмма "Развитие подотрасли 

животноводства, переработки и 

реализации продукции животноводства" 

04 05 1420000000   841,90 

Основное мероприятие "Предупреждение 

болезней животных и защита населения от 

болезней, общих для человека и 

животных" 

04 05 1421700000   841,90 

Реализация государственных полномочий 

в сфере организации проведения 

мероприятий по предупреждению и 

ликвидации болезней животных, их 

лечению, защите населения от болезней, 

общих для человека и животных, а также в 

области обращения с животными 

04 05 1421725360   841,90 



Организация мероприятий при 

осуществлении деятельности по обращению с 

животными без владельцев 

04 05 1421725361   141,30 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 05 1421725361 200 141,30 

Содержание сибиреязвенных 

скотомогильников и биотермических ям 

04 05 1421725362   700,60 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 05 1421725362 200 700,60 

Непрограммные направления расходов 04 08 9900000000   3 462,80 

Транспорт 04 08 9900003180   3 462,80 

Организация пассажирских перевозок по 

межмуниципальным маршрутам в пределах 
муниципального района 

04 08 9900003180   3 462,80 

Иные бюджетные ассигнования 04 08 9900003180 800 3 462,80 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09     19 313,84 

Муниципальная программа "Дорожные 

работы на дорогах общего пользования 

местного значения Кайбицкого 

муниципального района Республики 

Татарстан за счет средств муниципального 

дорожного фонда" 

04 09 Д100000000   19 313,84 

Строительство, содержание и ремонт 

(текущий и капитальный) автомобильных 

дорог за счет муниципального Дорожного 

фонда 

04 09 Д100003650   19 313,84 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 09 Д100003650 200 19 313,84 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00     3 955,00 

Коммунальное хозяйство 05 02     878,70 

Непрограммные направления расходов 05 02 9900000000   878,70 

Мероприятия в области коммунального 
хозяйства (переоценка строений, ведение 

регистра) 

05 02 9900075050   878,70 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

05 02 9900075050 200 878,70 

Благоустройство 05 03     3 076,31 

Мероприятия в части осуществления 

государственной программы «Развитие 

сельского хозяйства и регулирование 

рынков сельскохозяйственной продукции, 

сырья и продовольствия в Республике 

Татарстан» 

05 03 1400000000   3 076,31 

Подпрограмма «Развитие подотрасли 

растениеводства, переработки и 

реализации продукции растениеводства» 

05 03 1420000000   52,57 

Основное мероприятие «Повышение 

плодородия почв и вовлечение 

неиспользуемых земель 

сельскохозяйственных угодий в 

сельскохозяйственный оборот» 

05 03 1421600000   52,57 



Мероприятия по уничтожению борщевика 

Сосновского, произрастающего на земельных 

участках, находящихся в муниципальной 

собсвенности 

05 03 1421663130   52,57 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 1421663130 200 52,57 

Подпрограмма "Комплексное развитие 

сельских территорий" 

05 03 1420000000   3 023,74 

Основное мероприятие "Реализация 

мероприятий по благоустройству сельских 

территорий" 

05 03 1421000000   3 023,74 

Софинансируемые расходы на реализацию 

мероприятий по комплексному развитию 
сельских территорий 

05 03 14210L5764   3 023,74 

Межбюджетные трансферты 05 03 14210L5764 500 3 023,74 

Охрана окружающей среды 06 00     1 313,00 

Охрана объектов растительного и 

животного мира и среды их обитания 

06 03     1 313,00 

Муниципальная программа Охрана 

окружающей среды в Кайбицком  

муниципальном  районе 

06 03 0900000000   1 313,00 

Подпрограмма "Регулирование качества 

окружающей среды" 

06 03 0910000000   1 313,00 

Основное мероприятие «Обеспечение 

охраны окружающей среды» 

06 03 0910100000   1 313,00 

Мероприятия по охране окружающей среды 06 03 0910174460   1 313,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

06 03 0910174460 200 1 313,00 

Образование 07 00     403 240,28 

Дошкольное образование 07 01     68 949,83 

Муниципальная программа "Развитие 

образования Кайбицкого муниципального 

района" 

07 01 0200000000   68 949,83 

Подпрограмма Развитие дошкольного 

образования (включая инклюзивное) 

07 01 0210000000   68 910,62 

Основное мероприятие "Обеспечение 

государственных гарантий реализации 

прав на получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного образования в 

муниципальных дошкольных 

образовательных организациях" 

07 01 0210100000   22 537,50 

Реализация государственных полномочий на 

обеспечение государственных гарантий 

реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного дошкольного 

образования в муниципальных дошкольных 

образовательных организациях 

07 01 0210125370   22 537,50 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 01 0210125370 600 22 537,50 

Основное мероприятие Реализация 

дошкольного образования 

07 01 0210300000   46 373,12 

Развитие дошкольных образовательных 

организаций 

07 01 0210342000   1 131,82 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 01 0210342000 600 1 131,82 



Развитие общеобразовательных организаций, 

включая школы - детские сады 

07 01 02103S0050   45 241,30 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 01 02103S0050 600 45 241,30 

Подпрограмма Развитие дошкольного 

образования (включая инклюзивное) 

07 01 0240000000   39,22 

Комплекс процессных мероприятий 

"Укрепление кадрового потенциала и 

модернизация системы повышения 

профессионального уровня 

педагогических, управленческих кадров" 

07 01 0240500000   39,22 

Мероприятия в области образования, 

направленные на поддержку молодых 
специалистов 

07 01 0240543620   39,22 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 01 0240543620 600 39,22 

Общее образование 07 02     305 210,02 

Муниципальная программа "Развитие 

образования Кайбицкого муниципального 

района" 

07 02 0200000000   305 210,02 

Подпрограмма Развитие общего 

образования 

07 02 0220000000   304 974,72 

Основное мероприятие Реализация общего 

образования 

07 02 0220200000   188 381,11 

Развитие общеобразовательных организаций, 

включая школы - детские сады 

07 02 0220242100   486,61 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 02 0220242100 600 486,61 

Развитие общеобразовательных организаций, 
включая школы - детские сады 

07 02 02202S0050   187 894,50 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 

внебюджетными фондами  

07 02 02202S0050 100 28 862,77 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 02 02202S0050 600 159 031,73 

Основное мероприятие Обеспечение 

государственных гарантий реализации 

прав на получение общедоступного и 

бесплатного общедоступного и бесплатного 

дошкольного, начального общего, 

основного общего, среднего общего 

образования в муниципальных 

общеобразовательных организациях, 

обеспечение дополнительного образования 

детей в муниципальных 

общеобразовательных организациях 

07 02 0220800000   107 451,60 

Обеспечение государственных гарантий 

реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного дошкольного, 

начального общего, основного общего, 

среднего общего образования в 
муниципальных общеобразовательных 

07 02 0220825280   95 264,90 



организациях, обеспечение дополнительного 

образования детей в муниципальных 

общеобразовательных организациях 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 02 0220825280 600 95 264,90 

Обеспечение государственных гарантий 
реализации прав на получение 

общедоступного и бесплатного дошкольного, 

начального общего, основного общего, 

среднего общего образования в 
муниципальных общеобразовательных 

организациях, обеспечение дополнительного 

образования детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях, в части 

ежемесячного денежного вознаграждения за 

классное руководство педагогическим 

работникам муниципальных 
общеобразовательных организаций 

07 02 0220853031   12 186,70 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 02 0220853031 600 12 186,70 

Основное мероприятие Модернизация 

системы общего образования, проведение 

мероприятий в области образования 

07 02 0220900000   6 021,70 

Расходы на организацию бесплатного 

горячего питания обучающихся по 

образовательным программам начального 
общего образования в муниципальных 

образовательных организациях 

07 02 0220923041   402,50 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 02 0220923041 600 402,50 

Софинансируемые расходы на организацию 

бесплатного горячего питания обучающихся 
по образовательным программам начального 

общего образования в муниципальных 

образовательных организациях 

07 02 02209L3041   5 619,20 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 02 02209L3041 600 5 619,20 

Федеральный проект «Патриотическое 

воспитание граждан Российской 

Федерации» 

07 02 022EВ00000   3 120,31 

Софинансируемые расходы на проведение 

мероприятий по обеспечению деятельности 
советников директора по воспитанию и 

взаимодействию с детскими общественными 

объединениями в муниципальных 
общеобразовательных организациях 

07 02 022EВ51791   3 120,31 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 02 022EВ51791 600 3 120,31 

Подпрограмма Развитие общего 

образования 

07 02 0240000000   235,30 



Комплекс процессных мероприятий 

"Укрепление кадрового потенциала и 

модернизация системы повышения 

профессионального уровня 

педагогических, управленческих кадров" 

07 02 0240500000   235,30 

Мероприятия в области образования, 

направленные на поддержку молодых 

специалистов 

07 02 0240543620   235,30 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 02 0240543620 600 235,30 

Дополнительное образование детей 07 03     17 048,35 

Муниципальная программа "Развитие 

образования Кайбицкого муниципального 

района" 

07 03 0200000000   17 048,35 

Подпрограмма Развитие дополнительного 

образования 

07 03 0230000000   17 048,35 

Основное мероприятие Организация 

предоставления дополнительного 

образования 

07 03 0230100000   17 048,35 

Развитие многопрофильных организаций 
дополнительного образования, реализующих 

дополнительные общеобразовательные 

программы 

07 03 0230142310   138,75 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 03 0230142310 600 138,75 

Реализация организаций дополнительного 
образования художественно-эстетической 

направленности, реализующих 

дополнительные общеобразовательные 
программы 

07 03 0230142320   277,50 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 03 0230142320 600 277,50 

Развитие организаций дополнительного 

образования, реализующих дополнительные 

общеобразовательные программы 

07 03 02301S0050   9 663,80 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 03 02301S0050 600 9 663,80 

Развитие организаций дополнительного 
образования, реализующих дополнительные 

общеобразовательные программы 

07 03 02301S0050   6 968,30 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 03 02301S0050 600 6 968,30 

Молодежная политика 07 07     1 413,88 

Муниципальная программа 

"Патриотическое воспитание молодежи 

Кайбицкого муниципального района" 

07 07 3800000000   1 413,88 

Подпрограмма "Молодежь Кайбицкого 

муниципального района" 

07 07 3820000000   1 413,88 

Основное направление "Патриотическое 

воспитание молодежи Кайбицкого 

муниципального района" 

07 07 3820300000   1 413,88 

Проведение мероприятий для детей и 
молодежи 

07 07 3820343100   638,88 



Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 

внебюджетными фондами  

07 07 3820343100 100 366,68 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

07 07 3820343100 200 272,20 

Муниципальная программа "Развитие 

добровольчества в Кайбицком 

муниципальном районе" 

07 07 3820300000   51,00 

Проведение мероприятий для детей и 

молодежи 

07 07 3820343100   51,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

07 07 3820343100 200 51,00 

Муниципальная программа 

"Профилактика наркотизации населения 

в  в Кайбицком муниципальном районе» 

07 07 3820343100   15,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

07 07 3820343100 200 15,00 

Подпрограмма "Молодежь Кайбицкого 

муниципального района" 

07 07 3840000000   709,00 

Основное направление "Патриотическое 

воспитание молодежи Кайбицкого 

муниципального района" 

07 07 3840200000   709,00 

Обеспечение деятельности учреждений 
молодежной политики 

07 07 3840243190   709,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 07 3840243190 600 709,00 

Другие вопросы в области образования 07 09     10 618,20 

Муниципальная программа "Развитие 

образования Кайбицкого муниципального 

района" 

07 09 0200000000   7 193,80 

Подпрограмма Развитие общего 

образования 

07 09 0220000000   7 193,80 

Основное мероприятие «Обеспечение 

государственных гарантий реализации 

прав на получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного, начального 

общего, основного общего, среднего общего 

образования в муниципальных 

общеобразовательных организациях, 

обеспечение дополнительного образования 

детей в муниципальных 

общеобразовательных организациях» 

07 09 0220825301   6 393,80 

Реализация государственных полномочий в 
области информационно-методического 

обеспечения 

07 09 0220825301   6 393,80 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 
внебюджетными фондами  

07 09 0220825301 100 6 077,97 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

07 09 0220825301 200 315,83 



(муниципальных) нужд 

Основное мероприятие "Модернизация 

системы общего образования, проведение 

мероприятий в области образования" 

07 09 0220900000   800,00 

Проведение мероприятий для детей и 

молодежи, софинансирование за счет 

субсидий на образование 

07 09 02209S0050   800,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами  

07 09 02209S0050 100 30,60 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

07 09 02209S0050 200 769,40 

Программа отдыха детей и молодежи 

Кайбицкого муниципального района 

07 09 3800000000   3 424,40 

Подпрограмма "Организация отдыха 

детей и молодежи" 

07 09 3820000000   3 424,40 

Основное мероприятие "Создание 

необходимых условий для организации 

отдыха детей и молодежи, повышение 

оздоровительного эффекта" 

07 09 3820100000   3 424,40 

Субсидии бюджетам муниципальных 

районов и городских округов в целях 

софинансирования расходных обязательств, 
возникающих при выполнении полномочий 

органов местного самоуправления по 

обеспечению организации отдыха детей в 

каникулярное время 

07 09 3820122320   3 391,50 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 09 3820122320 600 3 391,50 

Софинансируемые расходы по обеспечению 

организации отдыха детей в каникулярное 
время за счет средств субсидии из бюджета 

Республики Татарстан 

07 09 38201S2320   32,90 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 09 38201S2320 600 32,90 

Культура, кинематография 08 00     94 859,56 

Культура  08 01     94 859,56 

Муниципальная программа 

"Профилактика терроризма и 

экстремизма в Кайбицком муниципальном 

районе Республики Татарстан" 

08 01 0600000000   50,00 

Подпрограмма "Профилактика 

терроризма и экстремизма в Кайбицком 

муниципальном районе" 

08 01 0630000000   50,00 

Основное мероприятие "Профилактика 

терроризма и экстремизма" 

08 01 0630100000   50,00 

Реализация программых мероприятий 08 01 0630110990   50,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

08 01 0630110990 200 50,00 

Муниципальная программа "Развитие 

культуры в Кайбицком муниципальном 

08 01 0800000000   94 809,56 



районе" 

Подпрограмма "Развитие музейного дела" 08 01 0810000000   3 107,05 

Основное мероприятие "Развитие 

музейного дела" 

08 01 0810100000   3 107,05 

Обеспечение деятельности музеев 08 01 0810144090   3 107,05 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

08 01 0810144090 600 3 107,05 

Подпрограмма Развитие библиотечного 

дела 

08 01 0830000000   22 721,57 

Основное мероприятие Развитие системы 

библиотечного обслуживания 

08 01 0830100000   22 721,57 

Обеспечение деятельности библиотек 08 01 0830144090   22 721,57 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

08 01 0830144090 600 22 721,57 

Подпрограмма "Развитие концертных 

организаций и исполнительского 

искусства" 

08 01 0840000000   67 784,78 

Основное мероприятие "Развитие 

клубных, концертных организаций и 

исполнительского искусства" 

08 01 0840100000   67 784,78 

Обеспечение деятельности клубов и 
культурно-досуговых центров 

08 01 0840144091   67 784,78 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами  

08 01 0840144091 100 12 676,20 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

08 01 0840144091 600 55 108,58 

Подпрограмма "Развитие образования в 

сфере культуры и искусств" 

08 01 0860000000   1 196,15 

Основное мероприятие 

"Совершенствование системы 

художественного образования" 

08 01 0860100000   1 196,15 

Мероприятия в области культуры 08 01 0860110990  1 196,15 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

08 01 0860110990 600 1 196,15 

Здравоохранение 09 00     233,50 

Санитарно-эпидемиологическое 

благополучие 

09 07     233,50 

Мероприятия в части осуществления 

государственной программы «Развитие 

здравоохранения Республики Татарстан» 

09 07 0100000000   233,50 

Подпрограмма «Профилактика 

заболеваний и формирование здорового 

образа жизни.  Развитие первичной 

медико-санитарной помощи» 

09 07 0140000000   233,50 

Основное мероприятие «Профилактика 

инфекционных заболеваний, включая 

иммунопрофилактику» 

09 07 0140500000   233,50 



Реализация государственных полномочий по 

организации осуществления мероприятий по 

проведению дезинфекции, дезинсекции и 

дератизации, санитарно-
противоэпидемических (профилактических) 

мероприятий, проводимых с применением 

лабораторных методов исследования, в 
очагах инфекционных заболеваний, а также 

на территориях и в помещениях, где имеются 

и сохраняются условия для возникновения 

или распространения инфекционных 
заболеваний 

09 07 0140502110   233,50 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

09 07 0140502110 200 233,50 

Социальная  политика 10 00     11 002,10 

Пенсионное обеспечение 10 01     1 290,30 

Непрограммные направления расходов 10 01 9900000000   1 290,30 

Доплаты к пенсиям, дополнительное 

пенсионное обеспечение 

10 01 9900049100   1 290,30 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

10 01 9900049100 300 1 290,30 

Социальное обеспечение населения 10 03     265,00 

Государственная программа «Социальная 

поддержка граждан Республики 

Татарстан» 

10 03 0300000000   265,00 

Подпрограмма «Социальные выплаты»  10 03 0340000000   265,00 

Основное мероприятие "Предоставление 

мер социальной поддержки отдельным 

категориям граждан, установленных 

федеральным и республиканским 

законодательством" 

10 03 0340300000   265,00 

Оказание государственной социальной 

помощи отдельным категориям населения 

10 03 0340305530   265,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

10 03 0340305530 300 265,00 

Охрана семьи и детства 10 04     9 446,80 

Мероприятия в части осуществления 

государственной программы «Социальная 

поддержка граждан Республики 

Татарстан»  

10 04 0300000000   9 446,80 

Подпрограмма «Улучшение социально-

экономического положения семей»  

10 04 0340000000   7 520,70 

Основное мероприятие «Развитие системы 

мер социальной поддержки семей» 

10 04 0340100000   6 025,70 

Реализация государственных полномочий по 

назначению и выплате ежемесячной 

денежной выплаты на содержание детей-

сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, переданных в приемные семьи 

10 04 0340123110   2 674,90 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

10 04 0340123110 300 2 674,90 

Реализация государственных полномочий по 
назначению и выплате вознаграждения, 

причитающегося опекунам или попечителям, 

исполняющим свои обязанности возмездно 

10 04 0340123120   1 606,90 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

10 04 0340123120 300 1 606,90 



Реализация государственных полномочий по 

назначению и выплате ежемесячной 

денежной выплаты на содержание детей-

сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, переданных под опеку 

(попечительство) 

10 04 0340123130   1 743,90 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

10 04 0340123130 300 1 743,90 

Основное мероприятие «Обеспечение 

питанием обучающихся по 

образовательным программам основного 

общего и среднего общего образования в 

государственных и муниципальных 

образовательных организациях, а также 

обучающихся в государственных и 

муниципальных профессиональных 

образовательных организациях» 

10 04 0340300000   1 495,00 

Реализация государственных полномочий по 
предоставлению мер социальной поддержки в 

части обеспечения питанием обучающихся по 

образовательным программам основного 

общего и среднего общего образования в 
муниципальных общеобразовательных 

организациях 

10 04 0340325510   1 495,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

10 04 0340325510 600 1 495,00 

Подпрограмма «Улучшение социально-

экономического положения семей»  

10 04 0350000000   1 926,10 

Основное мероприятие «Развитие системы 

мер социальной поддержки семей» 

10 04 0350100000   1 926,10 

Компенсация за присмотр и уход за ребенком 

в образовательных организациях, 
реализующих образовательную программу 

дошкольного образования 

10 04 0350113200   1 926,10 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

10 04 0350113200 300 1 926,10 

Физическая культура и спорт 11 00     33 191,30 

Массовый спорт 11 02     312,00 

Муниципальная программа "Развитие 

молодежной политики, физической 

культуры и спорта в Кайбицком 

муниципальном районе" 

11 02 3700000000   312,00 

Подпрограмма Развитие физической 

культуры и спорта в Кайбицком 

муниципальном районе 

11 02 3740000000   312,00 

Основное мероприятие "Реализация 

государственной политики в области 

физической культуры и спорта высших 

достижений в Кайбицком муниципальном 

районе" 

11 02 3740200000   312,00 

Мероприятия физической культуры и спорта 
в области массового спорта 

11 02 3740212870   312,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 

внебюджетными фондами  

11 02 3740212870 100 180,00 



Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

11 02 3740212870 200 132,00 

Спорт высших достижений 11 03     32 879,30 

Муниципальная программа "Развитие 

физической культуры и спорта в 

Кайбицком муниципальном районе 

Республики Татарстан" 

11 03 3700000000   32 658,00 

Подпрограмма Развитие физической 

культуры и спорта в Кайбицком 

муниципальном районе 

11 03 3720000000   1 463,20 

Основное мероприятие "Реализация 

государственной политики в области 

физической культуры и спорта в 

Кайбицком муниципальном районе" 

11 03 3720100000   1 463,20 

Обеспечение деятельности спортивных школ 11 03 3720148220   1 463,20 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами  

11 03 3720148220 100 1 463,20 

Подпрограмма Развитие физической 

культуры и спорта в Кайбицком 

муниципальном районе 

11 03 3740000000   31 194,80 

Основное мероприятие "Реализация 

государственной политики в области 

физической культуры и спорта в 

Кайбицком муниципальном районе" 

11 03 3740100000   31 194,80 

Мероприятия в области образования, 
направленные на поддержку молодых 

специалистов 

11 03 3740143620   26,14 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

11 03 3740143620 600 26,14 

Развитие детско-юношеского спорта 11 03 3740143650   98,41 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

11 03 3740143650 600 98,41 

Обеспечение деятельности спортивных школ 11 03 3740148220   31 070,25 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

11 03 3740148220 600 31 070,25 

Непрограммные направления расходов 11 03 9900000000   221,30 

Прочие выплаты 11 03 9900010000   221,30 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

11 03 9900010000 200 221,30 

Межбюджетные трансферты общего 

характера бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 

14 00     26 483,65 

Дотации  на выравнивание бюджетной 

обеспеченности субъектов Российской 

Федерации и муниципальных образований  

14 01     20 541,90 



Непрограммные направления расходов 14 01 9900000000   20 541,90 

Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности поселений, источником 
финансового обеспечения которых являются 

субвенции бюджетам муниципальных 

районов на реализацию государственных 
полномочий по расчету и предоставлению 

дотаций бюджетам поселений, передаваемые 

из бюджета Республики Татарстан 

14 01 9900080060   280,80 

Межбюджетные трансферты 14 01 9900080060 500 280,80 

Дотации на выравнивание уровня бюджетной 

обеспеченности поселений, источником 
софинансирования которых являются в том 

числе субсидии  на выравнивание уровня 

бюджетной обеспеченности поселений, 

входящих в состав муниципального района, и 
предоставление иных форм межбюджетных 

трансфертов бюджетам поселений, входящих 

в состав муниципального района 

14 01 99000S0040   20 261,10 

Межбюджетные трансферты 14 01 99000S0040 500 20 261,10 

Прочие межбюджетные трансферты 

общего характера 

14 03     5 941,75 

Непрограммные направления расходов 14 03 9900000000   5 941,75 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам для компенсации дополнительных 

расходов, возникших в результате решений, 

принятых органами власти другого уровня 

14 03 9900025151   5 941,75 

Межбюджетные трансферты 14 03 9900025151 500 5 941,75 

Всего  расходов  655 896,57 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 5 

к решению Совета 

Кайбицкого муниципального района 

Республики Татарстан  

От 26.04.2024 №257 

 Приложение 9 

к решению Совета 

Кайбицкого муниципального района 

Республики Татарстан  

от 15.12.2023 № 233 

 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (государственным и 

муниципальным программам Кайбицкого муниципального района и непрограммным 

направлениям деятельности), группам видов расходов, разделам, подразделам 

классификации расходов бюджетов на 2024 год 

 

Наименование ЦСР ВР Рзд ПР Сумма

, 

тыс.ру

б. 

Программное направление  расходов         570 

863,55 

Мероприятия в части осуществления 

государственной программы «Развитие 

здравоохранения Республики Татарстан» 

0100000000       233,50 

Подпрограмма «Профилактика заболеваний и 

формирование здорового образа жизни.  Развитие 

первичной медико-санитарной помощи» 

0140000000       233,50 

Основное мероприятие «Профилактика 

инфекционных заболеваний, включая 

иммунопрофилактику» 

0140500000       233,50 

Реализация государственных полномочий по 
организации осуществления мероприятий по 

проведению дезинфекции, дезинсекции и 

дератизации, санитарно-противоэпидемических 
(профилактических) мероприятий, проводимых с 

применением лабораторных методов исследования, в 

очагах инфекционных заболеваний, а также на 
территориях и в помещениях, где имеются и 

сохраняются условия для возникновения или 

распространения инфекционных заболеваний 

0140502110       233,50 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0140502110 200     233,50 

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 0140502110 200 09 00 233,50 

Санитарно-эпидемиологическое благополучие 0140502110 200 09 07 233,50 

Муниципальная программа "Развитие 

образования Кайбицкого муниципального района" 

0200000000       398 

847,30 

Подпрограмма Развитие дошкольного образования 

(включая инклюзивное) 

0210000000       68 

910,62 

Основное мероприятие "Обеспечение 

государственных гарантий реализации прав на 

получение общедоступного и бесплатного 

дошкольного образования в муниципальных 

дошкольных образовательных организациях" 

0210100000       22 

537,50 



Реализация государственных полномочий на 

обеспечение государственных гарантий реализации 

прав на получение общедоступного и бесплатного 

дошкольного образования в муниципальных 
дошкольных образовательных организациях 

0210125370       22 

537,50 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

0210125370 600     22 

537,50 

ОБРАЗОВАНИЕ 0210125370 600 07 00 22 

537,50 

Дошкольное образование 0210125370 600 07 01 22 

537,50 

Основное мероприятие Реализация дошкольного 

образования 

0210300000       46 

373,12 

Развитие дошкольных образовательных организаций 0210342000       1 

131,82 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

0210342000 600     1 

131,82 

ОБРАЗОВАНИЕ 0210342000 600 07 00 1 
131,82 

Дошкольное образование 0210342000 600 07 01 1 

131,82 

Развитие дошкольных образовательных организаций 02103S0050       45 
241,30 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

02103S0050 600     45 

241,30 

ОБРАЗОВАНИЕ 02103S0050 600 07 00 45 
241,30 

Дошкольное образование 02103S0050 600 07 01 45 

241,30 

Подпрограмма Развитие общего образования 0220000000       312 

613,82 

Основное мероприятие Реализация общего 

образования 

0220200000       188 

381,11 

Развитие общеобразовательных организаций, включая 
школы - детские сады 

0220242100       486,61 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

0220242100 600     486,61 

ОБРАЗОВАНИЕ 0220242100 600 07 00 486,61 

Общее образование 0220242100 600 07 02 486,61 

Развитие общеобразовательных организаций, включая 

школы - детские сады 

02202S0050       28 

862,77 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  

02202S0050 100     28 

862,77 

ОБРАЗОВАНИЕ 02202S0050 100 07 00 28 

862,77 

Общее образование 02202S0050 100 07 02 28 

862,77 

Развитие общеобразовательных организаций, включая 

школы - детские сады 

02202S0050       159 

031,73 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

02202S0050 600     159 

031,73 

ОБРАЗОВАНИЕ 02202S0050 600 07 00 159 

031,73 

Общее образование 02202S0050 600 07 02 159 

031,73 



Основное мероприятие Обеспечение 

государственных гарантий реализации прав на 

получение общедоступного и бесплатного 

общедоступного и бесплатного дошкольного, 

начального общего, основного общего, среднего 

общего образования в муниципальных 

общеобразовательных организациях, обеспечение 

дополнительного образования детей в 

муниципальных общеобразовательных 

организациях 

0220800000       114 

290,70 

Обеспечение государственных гарантий реализации 
прав на получение общедоступного и бесплатного 

дошкольного, начального общего, основного общего, 

среднего общего образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях, обеспечение 

дополнительного образования детей в муниципальных 

общеобразовательных организациях 

0220825280       95 
264,90 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

0220825280 600     95 
264,90 

ОБРАЗОВАНИЕ 0220825280 600 07 00 95 

264,90 

Общее образование 0220825280 600 07 02 95 

264,90 

Реализация государственных полномочий в области 

информационно-методического обеспечения 

0220825301       6 

077,97 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  

0220825301 100     6 

077,97 

ОБРАЗОВАНИЕ 0220825301 100 07 00 6 
077,97 

Другие вопросы в области образования 0220825301 100 07 09 6 

077,97 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0220825301 200     315,83 

ОБРАЗОВАНИЕ 0220825301 200 07 00 315,83 

Другие вопросы в области образования 0220825301 200 07 09 315,83 

Реализация государственных полномочий в области 

образования 

0220825302       445,30 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  

0220825302 100     445,30 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0220825302 100 01 00 445,30 

Функционирование  местных администраций 0220825302 100 01 04 445,30 

Обеспечение государственных гарантий реализации 

прав на получение общедоступного и бесплатного 

дошкольного, начального общего, основного общего, 
среднего общего образования в муниципальных 

общеобразовательных организациях, обеспечение 

дополнительного образования детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях, в части 

ежемесячного денежного вознаграждения за классное 

руководство педагогическим работникам 

муниципальных общеобразовательных организаций 

0220853031       12 

186,70 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

0220853031 600     12 

186,70 



ОБРАЗОВАНИЕ 0220853031 600 07 00 12 

186,70 

Общее образование 0220853031 600 07 02 12 

186,70 

Основное мероприятие Модернизация системы 

общего образования, проведение мероприятий в 

области образования 

0220900000       6 

821,70 

Расходы на организацию бесплатного горячего 
питания обучающихся по образовательным 

программам начального общего образования в 

муниципальных образовательных организациях 

0220923041       402,50 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

0220923041 600     402,50 

ОБРАЗОВАНИЕ 0220923041 600 07 00 402,50 

Общее образование 0220923041 600 07 02 402,50 

Софинансируемые расходы на организацию 
бесплатного горячего питания обучающихся по 

образовательным программам начального общего 

образования в муниципальных образовательных 
организациях 

02209L3041       5 
619,20 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

02209L3041 600     5 

619,20 

ОБРАЗОВАНИЕ 02209L3041 600 07 00 5 

619,20 

Общее образование 02209L3041 600 07 02 5 
619,20 

Проведение мероприятий для детей и молодежи, 

софинансирование за счет субсидий на образование 

02209S0050       800,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  

02209S0050 100     30,60 

ОБРАЗОВАНИЕ 02209S0050 100 07 00 30,60 

Другие вопросы в области образования 02209S0050 100 07 09 30,60 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

02209S0050 200     769,40 

ОБРАЗОВАНИЕ 02209S0050 200 07 00 769,40 

Другие вопросы в области образования 02209S0050 200 07 09 769,40 

Федеральный проект «Патриотическое воспитание 

граждан Российской Федерации» 

022EВ00000       3 

120,31 

Софинансируемые расходы на проведение 

мероприятий по обеспечению деятельности 
советников директора по воспитанию и 

взаимодействию с детскими общественными 

объединениями в муниципальных 
общеобразовательных организациях 

022EВ51791       3 

120,31 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

022EВ51791 600     3 

120,31 

ОБРАЗОВАНИЕ 022EВ51791 600 07 00 3 

120,31 

Общее образование 022EВ51791 600 07 02 3 

120,31 

Подпрограмма Развитие дополнительного 

образования 

0230000000       17 

048,35 

Основное мероприятие Организация 

предоставления дополнительного образования 

0230100000       17 

048,35 



Развитие многопрофильных организаций 

дополнительного образования, реализующих 

дополнительные общеобразовательные программы 

0230142310       138,75 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

0230142310 600     138,75 

ОБРАЗОВАНИЕ 0230142310 600 07 00 138,75 

Дополнительное образование детей 0230142310 600 07 03 138,75 

Реализация организаций дополнительного 

образования художественно-эстетической 

направленности, реализующих дополнительные 
общеобразовательные программы 

0230142320       277,50 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

0230142320 600     277,50 

ОБРАЗОВАНИЕ 0230142320 600 07 00 277,50 

Дополнительное образование детей 0230142320 600 07 03 277,50 

Развитие многопрофильных организаций 
дополнительного образования, реализующих 

дополнительные общеобразовательные программы 

02301S0050       9 
663,80 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

02301S0050 600     9 
663,80 

ОБРАЗОВАНИЕ 02301S0050 600 07 00 9 

663,80 

Дополнительное образование детей 02301S0050 600 07 03 9 

663,80 

Развитие организаций дополнительного образования 

художественно-эстетической направленности, 

реализующих дополнительные общеобразовательные 

программы 

02301S0050       6 

968,30 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

02301S0050 600     6 

968,30 

ОБРАЗОВАНИЕ 02301S0050 600 07 00 6 

968,30 

Дополнительное образование детей 02301S0050 600 07 03 6 
968,30 

Подпрограмма Развитие общего образования 0240000000       274,51 

Комплекс процессных мероприятий "Укрепление 

кадрового потенциала и модернизация системы 

повышения профессионального уровня 

педагогических, управленческих кадров" 

0240500000       274,51 

Мероприятия в области образования, направленные на 

поддержку молодых специалистов 

0240543620       274,51 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

0240543620 600     274,51 

ОБРАЗОВАНИЕ 0240543620 600 07 00 274,51 

Дошкольное образование 0240543620 600 07 01 39,22 

Общее образование 0240543620 600 07 02 235,30 

Мероприятия в части осуществления 

государственной программы «Социальная 

поддержка граждан Республики Татарстан»  

0300000000       10 

637,70 

Подпрограмма «Улучшение социально-

экономического положения семей»  

0340000000       6 

025,70 

Основное мероприятие «Развитие системы мер 

социальной поддержки семей» 

0340100000       6 

025,70 



Реализация государственных полномочий по 

назначению и выплате ежемесячной денежной 

выплаты на содержание детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, переданных в 
приемные семьи 

0340123110       2 

674,90 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0340123110 300     2 

674,90 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 0340123110 300 10 00 2 
674,90 

Охрана семьи и детства 0340123110 300 10 04 2 

674,90 

Реализация государственных полномочий по 
назначению и выплате вознаграждения, 

причитающегося опекунам или попечителям, 

исполняющим свои обязанности возмездно 

0340123120       1 
606,90 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0340123120 300     1 

606,90 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 0340123120 300 10 00 1 

606,90 

Охрана семьи и детства 0340123120 300 10 04 1 

606,90 

Реализация государственных полномочий по 

назначению и выплате ежемесячной денежной 
выплаты на содержание детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, переданных под 

опеку (попечительство) 

0340123130       1 

743,90 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0340123130 300     1 
743,90 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 0340123130 300 10 00 1 

743,90 

Охрана семьи и детства 0340123130 300 10 04 1 
743,90 

Подпрограмма "Улучшение социально-

экономического положения семей" 

0340000000       925,90 

Основное мероприятие «Создание благоприятных 

условий для устройства детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, на 

воспитание в семью» 

0340100000       925,90 

Реализация государственных полномочий в области 

опеки и попечительства 

0340125330       925,90 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  

0340125330 100     925,90 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0340125330 100 01 00 925,90 

Другие общегосударственные вопросы 0340125330 100 01 13 925,90 

Подпрограмма «Улучшение социально-

экономического положения семей»  

0340000000       1 

760,00 

Основное мероприятие "Предоставление мер 

социальной поддержки отдельным категориям 

граждан, установленных федеральным и 

республиканским законодательством" 

0340300000       265,00 

Оказание государственной социальной помощи 

отдельным категориям населения 

0340305530       265,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0340305530 300     265,00 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 0340305530 300 10 00 265,00 

Социальное обеспечение населения 0340305530 300 10 03 265,00 



Основное мероприятие «Обеспечение питанием 

обучающихся по образовательным программам 

основного общего и среднего общего образования в 

государственных и муниципальных 

образовательных организациях, а также 

обучающихся в государственных и 

муниципальных профессиональных 

образовательных организациях» 

0340300000       1 

495,00 

Реализация государственных полномочий по 

предоставлению мер социальной поддержки в части 

обеспечения питанием обучающихся по 
образовательным программам основного общего и 

среднего общего образования в муниципальных 

общеобразовательных организациях 

0340325510       1 

495,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

0340325510 600     1 
495,00 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 0340325510 600 10 00 1 

495,00 

Охрана семьи и детства 0340325510 600 10 04 1 
495,00 

Подпрограмма «Улучшение социально-

экономического положения семей»  

0350000000       1 

926,10 

Основное мероприятие «Развитие системы мер 

социальной поддержки семей» 

0350100000       1 

926,10 

Компенсация за присмотр и уход за ребенком в 

образовательных организациях, реализующих 

образовательную программу дошкольного 
образования 

0350113200       1 

926,10 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0350113200 300     1 

926,10 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 0350113200 300 10 00 1 
926,10 

Охрана семьи и детства 0350113200 300 10 04 1 

926,10 

Муниципальная программа "Профилактика 

терроризма и экстремизма в Кайбицком 

муниципальном районе Республики Татарстан" 

0600000000       50,00 

Подпрограмма "Профилактика терроризма и 

экстремизма в Кайбицком муниципальном 

районе" 

0630000000       50,00 

Основное мероприятие "Профилактика 

терроризма и экстремизма" 

0630100000       50,00 

Реализация программых мероприятий 0630110990       50,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0630110990 200     50,00 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0630110990 200 08 00 50,00 

Культура 0630110990 200 08 01 50,00 

Муниципальная программа "Защита населения и 

территории от чрезвычайных ситуаций, 

обеспечение пожарной безопасности в Кайбицком 

муниципальном районе" 

0700000000       2 

931,77 

Подпрограмма "Снижение рисков и смягчение 

последствий чрезвычайных ситуаций природного 

и техногенного характера" 

0700000000       2 

898,15 

Основное мероприятие "Повышение 

эффективности управления в области гражданской 

обороны, предупреждения и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций" 

0700000000       129,00 



Мероприятия по предупреждению и ликвидации 

последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных 

бедствий 

0700007420       129,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0700007420 200     129,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

0700007420 200 03 00 129,00 

Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 

пожарная безопасность 

0700007420 200 03 10 129,00 

Основное мероприятие "Повышение 

эффективности управления в области гражданской 

обороны, предупреждения и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций" 

0700000000       2 

769,15 

Управление организацией и проведением 

мероприятий в области гражданской обороны и 
защиты в чрезвычайных ситуациях 

0700022670       2 

769,15 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  

0700022670 100     2 

726,60 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

0700022670 100 03 00 2 
726,60 

Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, 

пожарная безопасность 

0700022670 100 03 10 2 

726,60 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0700022670 200     42,55 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

0700022670 200 03 00 42,55 

Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, 
пожарная безопасность 

0700022670 200 03 10 42,55 

Подпрограмма «Построение и развитие аппаратно-

программного комплекса «Безопасный город» в 

Республике Татарстан» 

0730000000       33,61 

Построение и развитие аппаратно-программного 

комплекса «Безопасный город» в Республике 

Татарстан 

0730100000       33,61 

Подготовка населения и организаций к действиям в 

чрезвычайной ситуации в мирное и военное время 

0730122920       33,61 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0730122920 200     33,61 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

0730122920 200 03 00 33,61 

Гражданская оборона 0730122920 200 03 09 33,61 

Муниципальная программа "Развитие культуры в 

Кайбицком муниципальном районе" 

0800000000       95 

311,56 

Подпрограмма "Развитие музейного дела" 0810000000       3 

107,05 

Основное мероприятие "Развитие музейного дела" 0810100000       3 

107,05 

Обеспечение деятельности музеев 0810144090       3 

107,05 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

0810144090 600     3 

107,05 



КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0810144090 600 08 00 3 

107,05 

Культура 0810144090 600 08 01 3 

107,05 

Подпрограмма Развитие библиотечного дела 0830000000       22 

721,57 

Основное мероприятие Развитие системы 

библиотечного обслуживания 

0830100000       22 

721,57 

Обеспечение деятельности библиотек 0830144090       22 

721,57 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

0830144090 600     22 
721,57 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0830144090 600 08 00 22 

721,57 

Культура 0830144090 600 08 01 22 
721,57 

Подпрограмма "Развитие концертных 

организаций и исполнительского искусства" 

0840000000       67 

784,78 

Основное мероприятие "Развитие клубных, 

концертных организаций и исполнительского 

искусства" 

0840100000       67 

784,78 

Обеспечение деятельности клубов и культурно-

досуговых центров 

0840144091       67 

784,78 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  

0840144091 100     12 

676,20 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0840144091 100 08 00 12 
676,20 

Культура 0840144091 100 08 01 12 

676,20 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

0840144091 600     55 
108,58 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0840144091 600 08 00 55 

108,58 

Культура 0840144091 600 08 01 55 
108,58 

Подпрограмма "Развитие образования в сфере 

культуры и искусств" 

0860000000       1 

196,15 

Основное мероприятие "Совершенствование 

системы художественного образования" 

0860100000       1 

196,15 

Мероприятия в области культуры 0860110990       1 

196,15 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

0860110990 600     1 

196,15 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0860110990 600 08 00 1 
196,15 

Культура 0860110990 600 08 01 1 

196,15 

Подпрограмма Развитие архивного дела 08Е0000000       502,00 

Основное мероприятие Реализация 

государственной политики в области архивного 

дела 

08Е0100000       502,00 

Обеспечение хранения, учета, комплектования и 

использования документов архивного фонда и других 

архивных документов 

08Е0144020       502,00 



Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами  

08Е0144020 100     488,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 08Е0144020 100 01 00 488,00 

Другие общегосударственные вопросы 08Е0144020 100 01 13 488,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

08Е0144020 200     14,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 08Е0144020 200 01 00 14,00 

Другие общегосударственные вопросы 08Е0144020 200 01 13 14,00 

Муниципальная программа Охрана окружающей 

среды в Кайбицком  муниципальном  районе 

0900000000       1 

313,00 

Подпрограмма "Регулирование качества 

окружающей среды" 

0910000000       1 

313,00 

Основное мероприятие «Обеспечение охраны 

окружающей среды» 

0910100000       1 

313,00 

Мероприятия по охране окружающей среды 0910174460       1 

313,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0910174460 200     1 
313,00 

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 0910174460 200 06 00 1 

313,00 

Охрана объектов растительного и животного мира и 

среды их обитания 

0910174460 200 06 03 1 

313,00 

Мероприятия в части осуществления 

государственной программы «Развитие сельского 

хозяйства и регулирование рынков 

сельскохозяйственной продукции, сырья и 

продовольствия в Республике Татарстан» 

1400000000       3 

918,21 

Подпрограмма «Развитие подотрасли 

растениеводства, переработки и реализации 

продукции растениеводства» 

1420000000       3 

918,21 

Основное мероприятие "Реализация мероприятий 

по благоустройству сельских территорий" 

1421000000       3 

023,74 

Софинансируемые расходы на реализацию 

мероприятий по комплексному развитию сельских 

территорий 

14210L5764       3 

023,74 

Межбюджетные трансферты 14210L5764 500     3 
023,74 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 14210L5764 500 05 00 3 

023,74 

Благоустройство 14210L5764 500 05 03 3 
023,74 

Основное мероприятие «Повышение плодородия 

почв и вовлечение неиспользуемых земель 

сельскохозяйственных угодий в 

сельскохозяйственный оборот» 

1421600000       52,57 

Мероприятия по уничтожению борщевика 

Сосновского, произрастающего на земельных 
участках, находящихся в муниципальной 

собсвенности 

1421663130       52,57 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

1421663130 200     52,57 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 1421663130 200 05 00 52,57 

Благоустройство 1421663130 200 05 03 52,57 



Основное мероприятие "Предупреждение болезней 

животных и защита населения от болезней, общих 

для человека и животных" 

1421700000       841,90 

Реализация государственных полномочий в сфере 

организации проведения мероприятий по 

предупреждению и ликвидации болезней 

животных, их лечению, защите населения от 

болезней, общих для человека и животных, а также 

в области обращения с животными 

1421725360       841,90 

Организация мероприятий при осуществлении 
деятельности по обращению с животными без 

владельцев 

1421725361       141,30 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

1421725361 200     141,30 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 1421725361 200 04 00 141,30 

Сельское хозяйство и рыболовство 1421725361 200 04 05 141,30 

Содержание сибиреязвенных скотомогильников и 

биотермических ям 

1421725362       700,60 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

1421725362 200     700,60 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 1421725362 200 04 00 700,60 

Сельское хозяйство и рыболовство 1421725362 200 04 05 700,60 

Мероприятия в части осуществления 

государственной программы «Развитие юстиции в 

Республике Татарстан» 

2400000000       3,10 

Подпрограмма «Реализация государственной 

политики в сфере юстиции в Республике 

Татарстан» 

2440000000       3,10 

Основное мероприятие «Осуществление политики 

в сфере юстиции в пределах полномочий 

Республики Татарстан» 

2440100000       3,10 

Реализация полномочий по сбору информации от 

поселений, входящих в муниципальный район, 

необходимой для ведения регистра муниципальных 

нормативных правовых актов РТ 

2440125390       3,10 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  

2440125390 100     3,10 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 2440125390 100 01 00 3,10 

Функционирование  местных администраций 2440125390 100 01 04 3,10 

Муниципальная программа "Развитие физической 

культуры и спорта в Кайбицком муниципальном 

районе Республики Татарстан" 

3700000000       32 

970,00 

Подпрограмма Развитие физической культуры и 

спорта в Кайбицком муниципальном районе 

3720000000       1 

463,20 

Основное мероприятие "Реализация 

государственной политики в области физической 

культуры и спорта в Кайбицком муниципальном 

районе" 

3720100000       1 

463,20 

Обеспечение деятельности спортивных школ 3720143620       1 
463,20 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  

3720143620 100     1 

463,20 



ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 3720143620 100 11 00 1 

463,20 

Спорт высших достижений 3720148220 100 11 03 1 

463,20 

Подпрограмма Развитие физической культуры и 

спорта в Кайбицком муниципальном районе 

3740000000       31 

506,80 

Основное мероприятие "Реализация 

государственной политики в области физической 

культуры и спорта в Кайбицком муниципальном 

районе" 

3740100000       31 

194,80 

Мероприятия в области образования, направленные на 

поддержку молодых специалистов 

3740143620       26,14 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

3740143620 600     26,14 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 3740143620 600 11 00 26,14 

Спорт высших достижений 3740143620 600 11 03 26,14 

Развитие детско-юношеского спорта 3740143650       98,41 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

3740143650 600     98,41 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 3740143650 600 11 00 98,41 

Спорт высших достижений 3740143650 600 11 03 98,41 

Обеспечение деятельности спортивных школ 3740148220       31 
070,25 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

3740148220 600     31 

070,25 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 3740148220 600 11 00 31 

070,25 

Спорт высших достижений 3740148220 600 11 03 31 

070,25 

Основное мероприятие "Реализация 

государственной политики в области физической 

культуры и спорта высших достижений в 

Кайбицком муниципальном районе" 

3740200000       312,00 

Мероприятия физической культуры и спорта в 

области массового спорта 

3740212870       312,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  

3740212870 100     180,00 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 3740212870 100 11 00 180,00 

Массовый спорт 3740212870 100 11 02 180,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

3740212870 200     132,00 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 3740212870 200 11 00 132,00 

Массовый спорт 3740212870 200 11 02 132,00 

Программа отдыха детей и молодежи Кайбицкого 

муниципального района 

3800000000       5 

283,58 

Подпрограмма "Организация отдыха детей и 

молодежи" 

3820000000       3 
424,40 



Основное мероприятие "Создание необходимых 

условий для организации отдыха детей и 

молодежи, повышение оздоровительного эффекта" 

3820100000       3 

391,50 

Субсидии бюджетам муниципальных районов и 

городских округов в целях софинансирования 

расходных обязательств, возникающих при 
выполнении полномочий органов местного 

самоуправления по обеспечению организации отдыха 

детей в каникулярное время 

3820122320       3 

391,50 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

3820122320 600     3 
391,50 

ОБРАЗОВАНИЕ 3820122320 600 07 00 3 

391,50 

Другие вопросы в области образования 3820122320 600 07 09 3 
391,50 

Софинансируемые расходы по обеспечению 

организации отдыха детей в каникулярное время за 

счет средств субсидии из бюджета Республики 
Татарстан 

38201S2320       32,90 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

38201S2320 600     32,90 

ОБРАЗОВАНИЕ 38201S2320 600 07 00 32,90 

Другие вопросы в области образования 38201S2320 600 07 09 32,90 

Муниципальная программа "Патриотическое 

воспитание молодежи Кайбицкого 

муниципального района" 

3800000000       1 

859,18 

Подпрограмма "Молодежь Кайбицкого 

муниципального района" 

3820000000       704,88 

Основное направление "Патриотическое 

воспитание молодежи Кайбицкого 

муниципального района" 

3820300000       704,88 

Проведение мероприятий для детей и молодежи 3820343100       638,88 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами  

3820343100 100     366,68 

ОБРАЗОВАНИЕ 3820343100 100 07 00 366,68 

Молодежная политика 3820343100 100 07 07 366,68 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

3820343100 200     272,20 

ОБРАЗОВАНИЕ 3820343100 200 07 00 272,20 

Молодежная политика 3820343100 200 07 07 272,20 

Муниципальная программа "Развитие 

добровольчества в Кайбицком муниципальном 

районе" 

3820300000       51,00 

Проведение мероприятий для детей и молодежи 3820343100       51,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

3820343100 200     51,00 

ОБРАЗОВАНИЕ 3820343100 200 07 00 51,00 

Молодежная политика 3820343100 200 07 07 51,00 

Муниципальная программа "Профилактика 

наркотизации населения в  в Кайбицком 

муниципальном районе» 

3820343100       15,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

3820343100 200     15,00 

ОБРАЗОВАНИЕ 3820343100 200 07 00 15,00 

Молодежная политика 3820343100 200 07 07 15,00 



Подпрограмма "Молодежь Кайбицкого 

муниципального района" 

3840000000       1 

154,30 

Основное направление "Патриотическое 

воспитание молодежи Кайбицкого 

муниципального района" 

3840100000       445,30 

Реализация государственных полномочий в области 
молодежной политики  

3840125240       445,30 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  

3840125240 100     445,30 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 3840125240 100 01 00 445,30 

Функционирование  местных администраций 3840125240 100 01 04 445,30 

Основное направление "Патриотическое 

воспитание молодежи Кайбицкого 

муниципального района" 

3840200000       709,00 

Обеспечение деятельности учреждений молодежной 

политики 

3840243190       709,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

3840243190 600     709,00 

ОБРАЗОВАНИЕ 3840243190 600 07 00 709,00 

Молодежная политика 3840243190 600 07 07 709,00 

Муниципальная программа "Дорожные работы на 

дорогах общего пользования местного значения 

Кайбицкого муниципального района Республики 

Татарстан за счет средств муниципального 

дорожного фонда" 

Д100000000       19 

313,84 

Строительство, содержание и ремонт (текущий и 
капитальный) автомобильных дорог за счет 

муниципального Дорожного фонда 

Д100003650       19 
313,84 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

Д100003650 200     19 
313,84 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА Д100003650 200 04 00 19 

313,84 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) Д100003650 200 04 09 19 

313,84 

Муниципальная программа  "Реализация 

антикоррупционной политики  Кайбицкого 

муниципального района Республики Татарстан" 

9900002043       50,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

9900002043 200     50,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 9900002043 200 01 00 50,00 

Другие общегосударственные вопросы 9900002043 200 01 13 50,00 

Непрограммные направления расходов 9900000000       85 

033,02 

Глава муниципального образования 9900002030       2 

458,56 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  

9900002030 100     2 

458,56 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 9900002030 100 01 00 2 
458,56 

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования 

9900002030 100 01 02 2 

458,56 

Центральный аппарат 9900002040       34 



162,41 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  

9900002040 100     28 

931,50 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 9900002040 100 01 00 28 
931,50 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов государственной власти и 
представительных органов муниципальных 

образований 

9900002040 100 01 03 6 

761,77 

Функционирование  местных администраций 9900002040 100 01 04 14 

793,02 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов финансового 

(финансово-бюджетного) надзора 

9900002040 100 01 06 6 

045,70 

Другие общегосударственные вопросы 9900002040 100 01 13 1 
331,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

9900002040 200     5 

036,70 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 9900002040 200 01 00 5 

036,70 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов государственной власти и 

представительных органов муниципальных 
образований 

9900002040 200 01 03 1 

568,83 

Функционирование  местных администраций 9900002040 200 01 04 2 

725,37 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового 

(финансово-бюджетного) надзора 

9900002040 200 01 06 643,40 

Другие общегосударственные вопросы 9900002040 200 01 13 99,10 

Иные бюджетные ассигнования 9900002040 800     194,21 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 9900002040 800 01 00 194,21 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов государственной власти и 

представительных органов муниципальных 
образований 

9900002040 800 01 03 135,00 

Функционирование  местных администраций 9900002040 800 01 04 45,71 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов финансового 

(финансово-бюджетного) надзора 

9900002040 800 01 06 13,50 

Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога 

9900002950       600,10 

Иные бюджетные ассигнования 9900002950 800     600,10 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 9900002950 800 01 00 600,10 

Другие общегосударственные вопросы 9900002950 800 01 13 600,10 

Организация пассажирских перевозок по 

межмуниципальным маршрутам в пределах 

муниципального района 

9900003180       3 

462,80 

Иные бюджетные ассигнования 9900003180 800     3 
462,80 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 9900003180 800 04 00 3 

462,80 

Транспорт 9900003180 800 04 08 3 
462,80 

Резервный фонд Исполнительного комитета 9900007411       1 

234,40 



Иные бюджетные ассигнования 9900007411 800     1 

234,40 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 9900007411 800 01 00 1 

234,40 

Резервные фонды 9900007411 800 01 11 1 

234,40 

Прочие выплаты 9900010000       221,30 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

9900010000 200     221,30 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 9900010000 200 11 00 221,30 

Спорт высших достижений 9900010000 200 11 03 221,30 

Содержание ОПОП 9900010990       410,99 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  

9900010990 100     410,99 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

9900010990 100 03 00 410,99 

Другие вопросы в области национальной 
безопасности и правоохранительной деятельности 

9900010990 100 03 14 410,99 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

для компенсации дополнительных расходов, 

возникших в результате решений, принятых органами 

власти другого уровня 

9900025151       5 

941,75 

Межбюджетные трансферты 9900025151 500     5 

941,75 

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО 

ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И 

МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ 

9900025151 500 14 00 5 

941,75 

Прочие межбюджетные трансферты общего характера 9900025151 500 14 03 5 
941,75 

Обеспечение деятельности централизованных 

бухгалтерий 

9900029900       9 

178,20 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  

9900029900 100     8 
651,68 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 9900029900 100 01 00 8 

651,68 

Другие общегосударственные вопросы 9900029900 100 01 13 8 

651,68 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

9900029900 200     526,52 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 9900029900 200 01 00 526,52 

Другие общегосударственные вопросы 9900029900 200 01 13 526,52 

Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное 

обеспечение 

9900049100       1 

290,30 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 9900049100 300     1 

290,30 

Социальная политика 9900049100 300 10 00 1 

290,30 

Пенсионное обеспечение 9900049100 300 10 01 1 

290,30 

Мероприятия в области коммунального хозяйства 

(переоценка строений, ведение регистра) 

9900075050       878,70 



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

9900075050 200     878,70 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 9900075050 200 05 00 878,70 

Коммунальное хозяйство 9900075050 200 05 02 878,70 

Государственная регистрация актов гражданского 

состояния (местный бюджет) 

9900079300       45,10 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  

9900079300 100     45,10 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 9900079300 100 01 00 45,10 

Другие общегосударственные вопросы 9900079300 100 01 13 45,10 

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 

поселений, источником финансового обеспечения 

которых являются субвенции бюджетам 
муниципальных районов на реализацию 

государственных полномочий по расчету и 

предоставлению дотаций бюджетам поселений, 
передаваемые из бюджета Республики Татарстан 

9900080060       280,80 

Межбюджетные трансферты 9900080060 500     280,80 

Межбюджетные трансферты общего характера 
бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации 

9900080060 500 14 00 280,80 

Дотации  на выравнивание бюджетной 

обеспеченности субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований  

9900080060 500 14 01 280,80 

Выполнение других обязательств государства 9900092030       161,98 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами  

9900092030 100     152,98 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 9900092030 100 01 00 152,98 

Другие общегосударственные вопросы 9900092030 100 01 13 152,98 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

9900092030 200     9,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 9900092030 200 01 00 9,00 

Другие общегосударственные вопросы 9900092030 200 01 13 9,00 

Страхование муниципальных служащих 9900092410       126,40 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

9900092410 200     126,40 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 9900092410 200 01 00 126,40 

Другие общегосударственные вопросы 9900092410 200 01 13 126,40 

Диспансеризация муницпальных служащих 9900097080       178,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

9900097080 200     178,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 9900097080 200 01 00 178,00 

Другие общегосударственные вопросы 9900097080 200 01 13 178,00 

Дотации на выравнивание уровня бюджетной 
обеспеченности поселений, источником 

софинансирования которых являются в том числе 

субсидии  на выравнивание уровня бюджетной 
обеспеченности поселений, входящих в состав 

муниципального района, и предоставление иных форм 

межбюджетных трансфертов бюджетам поселений, 
входящих в состав муниципального района 

99000S0040       20 
261,10 

Межбюджетные трансферты 99000S0040 500     20 



261,10 

Межбюджетные трансферты общего характера 

бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации 

99000S0040 500 14 00 20 

261,10 

Дотации  на выравнивание бюджетной 

обеспеченности субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований  

99000S0040 500 14 01 20 

261,10 

Реализация государственных полномочий по 

образованию и организации деятельности комиссий 

по делам несовершеннолетних и защите их прав 

9900125260       471,80 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  

9900125260 100     471,80 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 9900125260 100 01 00 471,80 

Другие общегосударственные вопросы 9900125260 100 01 13 471,80 

Реализация государственных полномочий по 

образованию и организации деятельности 
административных комиссий 

9900125270       461,70 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  

9900125270 100     461,70 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 9900125270 100 01 00 461,70 

Другие общегосударственные вопросы 9900125270 100 01 13 461,70 

Реализация государственных полномочий в области 

архивного дела 

9900125340       23,40 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

9900125340 200     23,40 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 9900125340 200 01 00 23,40 

Другие общегосударственные вопросы 9900125340 200 01 13 23,40 

Реализация государственных полномочий по 
определению перечня должностных лиц, 

уполномоченных составлять протоколы об 

административных правонарушениях 

9900125350       0,64 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами  

9900125350 100     0,64 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 9900125350 100 01 00 0,64 

Другие общегосударственные вопросы 9900125350 100 01 13 0,64 

Осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 

за счет средств федерального бюджета 

9900151180       2 

820,60 

Межбюджетные трансферты 9900151180 500     2 

820,60 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 9900151180 500 02 00 2 
820,60 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 9900151180 500 02 03 2 

820,60 

Составление (изменение) списков кандидатов в 
присяжные заседатели федеральных судов общей 

юрисдикции в Российской Федерации за счет средств 

федерального бюджета 

9900151200       4,90 



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

9900151200 200     4,90 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 9900151200 200 01 00 4,90 

Судебная система 9900151200 200 01 05 4,90 

Государственная регистрация актов гражданского 

состояния за счет средств федерального бюджета 

9901159300       357,10 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  

9901159300 100     357,10 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 9901159300 100 01 00 357,10 

Другие общегосударственные вопросы 9901159300 100 01 13 357,10 

Всего расходов 655 

896,57 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 6 

к решению Совета 

Кайбицкого муниципального района 

Республики Татарстан  

От 26.04.2024 №257 

 Приложение 20 

к решению Совета 

Кайбицкого муниципального района 

Республики Татарстан  

от 15.12.2023 № 233 

 

Межбюджетные трансферты,  передаваемые для компенсации дополнительных расходов, 

возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня в 2024 году  

 

Наименование сельского поселения Сумма 

Багаевское сельское поселение 636,07 

Большекайбицкое сельское поселение 278,26 

Большеподберезинское сельское поселение 157,43 

Большерусаковское сельское поселение 798,84 

Бурундуковское  сельское поселение 431,71 

Кулангинское сельское поселение 141,41 

Кушманское сельское поселение 326,81 

Маломеминское сельское поселение 246,75 

Молькеевское сельское поселение 148,09 

Муралинское  сельское поселение 334,43 

Надеждинское  сельское поселение 399,58 

Старотябердинское сельское поселение 299,42 

Ульянковское сельское поселение 741,60 

Фёдоровское сельское поселение 141,41 

Хозесановское сельское поселение 148,09 

Чутеевское сельское поселение 250,76 

Эбалаковское сельское поселение 461,09 

ИТОГО 5 941,75 

 


